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Tanker fra snekkerbua
Jeg er så heldig å ha ei lita snekkerbu 
hvor jeg kan lage småting til barne-
barna.  Noe av verktøyet har jeg fått 
etter min far som var snekker.  Som 
barn likte jeg godt å være sammen med 
han ved høvelbenken. Han var god til å 
fortelle, gjerne fortellinger fra Bibelen. 
En av dem var om Josef. Far følte seg 
nok litt på lag med snekkeren fra 
Nasaret.      
 
Som voksen har jeg ofte reflektert over 
hvem Josef var, og hvordan han taklet 
utfordringene han fikk.  Tømmerman-
nen Josef hadde fått seg kjæreste. Han 
elsket Maria svært høyt og hun ville 
gifte seg med han.  Josef var glad og 
lykkelig og så lyst på framtida. En dag 
fortalte Maria at hun ventet barn. Hun 
hadde ikke vært sammen med han og 
hun hadde heller ikke vært sammen 
med noen annen mann. Det var Gud 

som hadde skapt barnet i hennes liv og 
en engel hadde fortalt henne dette, sa 
hun. 
 Hva skulle Josef tro? Hva skulle 
han gjøre? Hva ville folk si? Dersom 
det oppsto rykter om at Maria hadde 
vært utro, kunne noen slepe henne ut 
av byen og steine henne. Nei, det måtte 
ikke skje med Maria, som han elsket 
så høyt. Han hadde mange kvaler, men 
bestemte seg for å tro på henne og ta 
henne til seg, koste hva det koste ville. 
Og det skulle komme til å koste; i 
Betlehem ble han nektet husrom, selv 
om han hadde med seg en fødende 
kvinne. Senere måtte de flykte til Egypt 
fordi barnet var truet på livet. På hjem-
stedet ble «fostersønnen» hans avvist 
og foraktet da han ble voksen. 
 Men Josef opplevde også velsignel-
ser; i en drøm fikk han varsel fra Gud 
om å flykte, og kom seg derfor unna 

MIN SALME:   Julekveldsvisa
Nå har vi vaske golvet og vi har børi ved,
og vi har sett opp fuggelband og vi har pynte tre’.
Nå sett vi øss og kvile og puste på ei stund,
imens je rugge vogga, så bror din får en blund.

Dra krakken bortått glaset, så sett vi øss og ser,
og prøve finne leia der julestjerna er,
den blankeste ta alle, hu er så klar og stor
- du ser a over taket der a Jordmor-Matja bor.

Hu er så snill den stjerna, hu blonke’, kan du sjå?
- Og nå ska je fortælja så du kan høre på.
Den fyste gong hu skinte så laga hu ei bru
imilla seg og himmel’n og ei krubbe og ei ku.

I krubba låg en liten gutt så fresk og rein og go,
og mor hass dreiv og stelte’n og far hass sto og lo,
og gjetergutta der omkring dom kute tel og frå
og bar med seg små lam-onger som gutten sku’ få sjå.

Og tel og med tre vise menn – dom rei i flere da’r
og ingen visste vegen og itte ’hen det bar,
men stjerna sto og blonke på himmelhvelven blå
så ingen ta dom gikk bort seg og alle tre fekk sjå.

Ja, det var fyste gongen som julestjerna brann,
men sea har a brønni i alle verdens land,
og såmmå å som hende er stjerna like stor
- du ser a over taket der a Jordmor-Matja bor.
Alf Prøysen

Julekveldsvisa er vel kanskje ikke det vi forbinder med 
en salme, men den har fått plass i salmeboka på nr. 64. 
Jeg synes den på en folkelig måte sier noe om vårt strev 
med juleforberedelsene, bundet sammen med en enkel og 
kortfattet gjengivelse av julefortellingen. For meg formidler 
denne sangen essensen i det kristne budskapet, gjengitt på en 
gnistrende måte på to linjer:
 «Den fyste gong ho skinte så laga hu ei bru
 imilla seg og himmel’n og ei krybbe og ei ku.»

Forbindelsen mellom himmel og jord, at Gud ble menneske, 
blir symbolisert med ei stjerne.  Ei stjerne som fortsatt lyser 
«såmmå å som hende». 
Tormod Stene Hansen  

Tresnitt av Terje Grøstad. Fra bok-
verket "Vann av klippen" med tillatelse

i tide. Vismennene kom med gaver. 
Dette gjorde at de kunne klare seg 
under flukten til Egypt. 

Vi blir i likhet med Josef utfordret til 
å tro noe uvirkelig: Nemlig at Gud ble 
menneske. Og ved troen på Jesus Kris-
tus får vi del i Guds nåde, sier Bibelen. 
Av Tormod Stene Hansen
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Jeg hadde aldri pleid å følge så godt med 
på hva klokkeren drev med oppe i hjørnet 
sitt, før jeg plutselig tok plass der selv. 
Da oppdaget jeg at det var ganske mye.

Et puslespill
Det skal ønskes velkommen, leses kunn-
gjøringer, bes forbønn, leses trosbekjen-
nelse og bibeltekster (helst de riktige), 
deltas ved dåp og nattverd og mere til. 
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Om å gi
videre . . .
Tim Harry Blomberg

Foto: Agderposten
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For snart 40 år siden startet jeg med 
undervisning i Musikkskolen i Arendal 
og ikke mange årene etter fortsatte det 
med sang i Barbu Kantori og Appell 
Ten Sing. Aktiviteter i Barbuklubben 
hver fredag sto også høyt i kurs. Det 
har vært kammerorkester med øvelser 
i Barbu kirke, og min start som kantor 
var også her i kirken. 
 
Da jeg ble spurt om å skrive noe i me-
nighetsbladet, sa jeg kontant ja. Ja, 
fordi jeg har mye å si takk for til mitt 
oppvekstmiljø. I min oppvekst fikk jeg 
lov til å boltre meg i musikk. Jeg følte 
meg sett og akseptert av gode og trygge 
ledere både i og utenfor kirken. Det har 
i stor grad gjort meg til den personen 
og det musiske mennesket jeg er i dag. 

Når jeg nå er ansatt i Trefoldighet me-
nighet, ønsker jeg å bringe videre denne 
arven jeg har fått. Derfor er det med 
dobbel glede når vi starter opp barnekor 
i kirken, når vi inviterer til oppsetning 
av Juleoratoriet og når kantoriet får lov 
til å blomstre. Det gir meg en glede å se 
at folk trives i vår folkekirke og det gir 
meg en takknemlighet for hva jeg har 
fått ta del i som barn og ung. Man får 
sjelden takket omsorgspersoner fra sin 
oppvekst, men det burde man kanskje 
gjøre? 

Så derfor; takk Jan Egil Hagli for alle 
dine fredager på Barbu Menighetshus. 
Takk for all din omsorg og ditt smit-
tende humør både i Appell Ten Sing og 
Klubben. Jeg føler meg heldig som har 

vært igjennom en oppvekst med deg 
som en trygg og tydelig leder. 
 
Hver ukedag følger jeg min datter 
Victoria til barnehagen. Der ser jeg 
hvor viktig det er for neste generasjon å 
finne trygghet og støtte hos de voksne. 
Jeg ønsker å gjøre det jeg kan gjennom 
mitt arbeid, for at Victoria skal vokse 
opp i en menighet med mange trygge 
relasjoner rundt seg. Jeg ønsker å gi 
videre det jeg har fått. May Britt Drugli 
er professor i pedagogikk og har sagt 
følgende: «Gode relasjoner fremmer 
motivasjon for læring». 

Min oppfordring er å være en trygg og 
god relasjon for alle i våre omgivelser, 
det være seg store som små. Gi videre!

Det kan brukes på harmløse måter, som 
i ‘Uff, slo du deg?’ og ‘Uff, så leit’. Det 
er helt greie ting å si.

Bjørgs 
betrakt-
ninger

Uff
Som foreldre flest håper jeg at jeg har klart å gi barna mine litt god 
ballast med på veien ut i verden. Blant annet har jeg prøvd å lære dem 
hva slags ord jeg ikke vil de skal bruke. Nei, det er ikke banneord eller 
grove ord, selv om jeg sikkert har sagt noe om dem også. 
Jeg tenker på et lite ord som ser helt uskyldig ut. Ordet "uff".

Dårlig samvittighet
Det jeg er ute etter, er det lille uff-et  
mange – særlig kvinner? – hekter bak-
på når de gjør noe de har dårlig samvit-
tighet for. Når de ler av noe de ikke 
helt vil være ved at de ler av, eller 
spiser noe som har for mange kalorier. 
Bare prøv å fortelle en tvilsom vits til 
en gruppe litt for pyntelige mennesker, 
og du kan være helt sikker på at minst 
én av dem avbryter latteren sin med 
ordene "Uff, vi burde ikke le av dette."
 
Og send rundt kaker og konfekt i julen, 
og tell etter hvor mange som først 
spiser og så sier "Uff, jeg har jo ikke 
godt av det". 

Som om uff-et visker ut latteren, eller 
som om en får i seg færre kalorier av å 
si uff etterpå.

Jesus
Jeg har aldri lest i Bibelen at Jesus gikk 
inn til tollere og syndere og sa "Uff, jeg 
burde jo egentlig ikke vært her". Det 
han gjorde, gjorde han.
 
Skal en le, så le ordentlig, og skal en 
spise, så spis med nytelse. Skal en 
gjøre noe, så stå for det. Det har jeg 
prøvd å lære barna mine, og det er det 
som er julebudskapet mitt i år.

Tekst og foto: Bjørg Øygarden

Bjørgs 
betrakt-
ninger

Klokkertro
For et drøyt år siden begynte jeg som klokker i Barbu kirke. Jeg startet den 
første gudstjenesten min med å lese helt feil bibeltekst. Siden ble det verre.

En skal også gå fram til lesepulten og 
tilbake igjen og reise seg og sette seg 
omtrent på riktig tidspunkt, noe som 
kan være mer av et puslespill enn folk 
kanskje aner.

Jeg har lært mye. For eksempel at en 
bare kan glemme å prøve å legge inn 
kunstpauser eller forandre tempoet i tros-
bekjennelsen hos oss. Den går i den tak-
ten den alltid har gått, og det er ingenting 
en stakkars klokker kan gjøre med det.

Luft til vin
Det er klokkeren som håndterer vinen 
under nattverden. Og jeg håper ikke de 
første nattverdgjestene mine hadde altfor 
sterk rettferdighetssans, for noen fikk 
en solid klunk, mens andre måtte nøye 
seg med et par dråper. Etter hvert ble jeg 
mer og mer gjerrig, mens jeg så på køen 
av ventende og på den stadig tommere 

kalken og håpet Jesus ville gjøre luft til 
vin før jeg gikk helt tom. Han valgte i 
stedet å sende kirketjeneren med påfyll, 
og det gjorde jo samme nytten.

Full kontroll
Jeg har spilt mye teater i mitt liv, og når 
jeg er klokker, går jeg inn i en spesiell 
rolle, nemlig rollen som den som har full 
kontroll og ikke er det minste nervøs. 
Den kommer godt med når jeg går i surr 
i manusarkene, ikke aner om jeg skal stå 
eller sitte, og hendene og to servietter er 
klissvåte av altervinsøl. Og så siger jeg 
ned på plassen min til slutt og nyter post-
ludiet i klokkertro på at noen har hjulpet 
meg i mål denne gangen også.
Tekst og foto: Bjørg Øygarden 

Minnebok? Ennå mens jeg var ungdom 
sist på 1950-tallet forekom det at også vi 
gutter hadde en bok der kamerater skrev 
en hilsen, gjerne med en tegning eller 
et glansbilde i tillegg. Min minnebok 
dukket opp i en kasse med «gutteting» 
på loftet, sannsynligvis da gutterommet 
måtte tømmes en gang på 1970-tallet. 

Det skjedde i de dager . . 
På datoen onsdag 3.7-57 leser jeg: 
«Til Osmund.   
Mange venner vil du minnes.
Mange vil å minnes deg.
Men la i ditt hjerte finnes
og en liten plass til meg.
Hilsen Tore Dybdahl.
11 år»

Ja, den plassen er ennå fylt av gode 
minner fra vår aktive barndom på hans 
Blødekjærheia og Vakttårnheia, fra vår 
spennende «Naturpark» ned mot jern-
banestasjonen og fra mitt eget «terri-
torium» på Håveheia bakenfor, dette 
som den gang lå i Barbu krets. Tore 
fikk meg med som ulvunge og senere 
speider i 6. Arendal speidergruppe, den 
gang «Blåkorsspeiderne» og fra 1970 
«KFUMspeiderne». Gruppa var et utrolig 
fellesskap for ca. 150 gutter i alder 8-18 
år ledet av idealistiske og selvoppofrende 
John Salvesen og Niels Christian Lyhne. 
Mange av dette bladets lesere har vel, 
som jeg, mange gode minner om disse to 
ildsjelene.

Tore fikk et kort liv. Bare 23 år gammel 
styrtet han med det lille transportflyet han 
førte, et sted i Nederland. 

Instrumentflyging var den gang kun for 
større fly. Det lave skydekket Tore fløy 
under, gikk brått over i bakkenær tåke. 
Tores fly traff visstnok noe som raget 
høyere enn tretoppene, og styrtet.

Hva vil dagens unge kunne ta frem om 
64 år av hilsener fra barndomsvenner? 
Knapt noe, om de ikke snarest tar en 
utskrift – eller ti!

Osmund Fiskaa

BABYSANG 
– Barbu menighet

Torsdager kl. 10.30-11.15 på Barbu 
menighetshus, Nyli terrasse 2.

Påmelding fra gang til gang. 

For påmelding eller spørsmål, 
ta kontakt, tlf. 977 16 469. 

E-post: kaja.anne.krogstad.brekkemoen
@agderkirken.no
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Del 5: Nattverden 

Kom, for alt er ferdig!
Nattverden ble til som en del av et mål-
tid under den jødiske påskefeiringen. 
Det skjedde da Jesus ba disiplene 
gjøre i stand et måltid, kvelden før 
han skulle lide og dø. Det siste måltid 
eller Nattverden er et kjent motiv i 
mange kunstverk. Det mest kjente ble 
malt av Leonardo da Vinci (1498). Alle 
disiplene er med, også Judas.  Bildet er 
i dag å se i et kloster i Milano, i Italia. 

Jesus innstifter nattverden
Jesus hadde samlet disiplene, vel vi-
tende om at dette var den siste kvelden 
for ham, før han skulle bli tatt til fange 
og korsfestes. Han visste at lidelse 
og død ventet. Slik ble nattverden et 
rituelt måltid og helt sentralt i kristen 
trospraksis. Den første nattverden er 
gjengitt slik av evangelisten Matteus:

26 Mens de holdt måltid, tok Jesus et 
brød, takket og brøt det, ga disiplene 
og sa: «Ta imot og spis! Dette er min 
kropp.» 27 Og han tok et beger, takket, 
ga dem og sa: «Drikk alle av det!
28 For dette er mitt blod, paktens blod, 
som blir utøst for mange så syndene 
blir tilgitt. 29 Jeg sier dere: Fra nå av 
skal jeg ikke drikke av denne frukten av 
vintreet før den dagen jeg drikker den 
ny sammen med dere i min Fars rike.» 
(Matt 26, 26-29)

Det å feire gudstjeneste er en felles-
skapshandling. Et møtested mellom 
Gud og mennesker.  

«Måltid». Tresnitt av Terje Grøstad. 
Gjengitt med tillatelse. Fra bokverket 
«Vann av klippen» av Eyvind Skeie 
og Terje Grøstad.

I nattverden synliggjøres dette på en 
spesiell måte. Det er en hellig handling, 
et sakrament. I sakramentene er Guds 
frelseshandling knyttet til naturgitte 
elementer som vann (dåpen), brød og 
vin (nattverden). Det er ordet som sies 
sammen med elementene som gjør det 
til en hellig handling. 

Sentral kirkelig handling
Nattverd har vært en sentral handling i 
gudstjenesten helt siden tidlig kristen-
dom. I likhet med dåpen, er nattverden 
et synlig uttrykk for troens mysterium. 
Helt konkret tar vi imot evangeliet om 
Jesus Kristus – i fast og flytende form. 
Sentralt i forståelsen av nattverdens 
betydning, er Jesu død og oppstandelse 
og hans soning for alle våre synder. Slik 
ordene lyder etter måltidet:
Den korsfestede og oppstandne Jesus 
Kristus har nå gitt oss sitt hellige 
legeme og blod som han gav til soning 
for alle våre synder. Han styrke oss 
og holde oss oppe i en sann tro til det 
evige liv. + Fred være med dere! 

Åpent nattverdbord
«Kom, for alt er ferdig», lyder det etter 
at innstiftelsesordene er sagt. Invita-
sjonen gjelder alle. Er det noe Mesteren 
selv var uforbeholdent tydelig på, så 
var det evangeliets inkluderende bud-
skap. Derfor kalles nattverden også et 
nådens fellesskap. Det sitter i kroppen 
på de fleste av oss at vi skal gjøre oss 
fortjent til det meste, også de gaver Gud 
gir i den hellige nattverd. Men det er 
ikke slik det er. Nattverden handler om 
å ta imot Guds gaver av ren og skjær 
nåde. Vår kirke har et åpent nattverd-
bord, også uavhengig av alder. Små 
barn kan delta ved nattverden sammen 
med sine foreldre, faddere eller andre 
medansvarlige for barnets kristne opp-
dragelse. Jeg opplever at det er ekstra 
stas for barn å få ta del i nattverdens 
hellige måltid. 

Nattverdens teologi  
I nattverden er Jesus Kristus tilstede, 
slik ordene lyder: «Dette er Jesu 
legeme», som sies når brødet mottas og 
«dette er Jesu blod», som sies når vinen 
drikkes. Luthersk nattverdforståelse, 
slik den praktiseres i vår kirke, har en 
såkalt «realistisk» forståelse av natt-
verden. Det vil si at Jesu legeme og 
blod er tilstede i nattverden, i brødet 
og i vinen. Men det er fortsatt vin vi 
drikker og brød vi spiser. Elementene 

forvandles ikke. Nattverden er åpen, 
også for mennesker som tilhører andre 
kirke- og trossamfunn. Det betyr at 
selv om man tilhører en tradisjon med 
en annen nattverdforståelse, er alle 
velkommen til å ta del i vår kirkes natt-
verdfellesskap. Vår kirkes praksis er 
inklusiv. Det vil si at den inkluderer alle 
troende, uansett kirketilhørighet.

Her og nå - ennå ikke
I nattverden, som i gudstjenesten ellers,
skjer det en samtidighet. En hellig 
handling der perspektivene strekkes fra 
øyeblikket her og nå, til det evige liv. 
Slik Jesus var sammen med disiplene 
da han innstiftet nattverden, er han også 
tilstede i vår nattverdfeiring. Og slik 
han sa at han på ny skulle drikke av 
vintreets frukt sammen med dem, en 
gang i sin Fars rike, skal også det bli 
oss til del. 

Salmenes betydning 
Salmer er også en viktig del av natt-
verdfeiringen. I salmeboka finner vi 
mange flotte nattverdsalmer. Tekstene 
åpner for ulike refleksjoner om natt-
verdens betydning. Et eksempel er 
Svein Ellingsens salme: «Jesus, livets 
sol og glede». Den er jeg spesielt glad 
i. Salmen beskriver en sterk selvreflek-
sjon, men også dyp glede og forvent-
ning: 
Jesus livets sol og glede,        
her i brød og vin tilstede,
av din helhets fylde gi oss!                                              
Fra vårt eget mørke fri oss! 

Livets sønderbrutte deler                                                 
bringer vi deg når vi kneler.                                             
La vår altergang få være                                                     
oss til frelse, deg til ære 
Salmeboka (2013) nr. 604. 

Velkommen til å ta del i nattverdens 
hellige måltid!

Neste nummer: 6. Sendelse-Utgang.

Hva skjer i gudstjenesten 
Sokneprest Rannveig Aas Olsbu



Lørdag 11. september var dagen da 
menigheten ville feire at vi gjenåpner 
menighetshuset. Fra sommeren 2020 til 
sommeren 2021 har huset vært stengt 
for ordinær virksomhet, med unntak 
for kontorlokalene som har vært i drift 
deler av året. Huset var ikke stengt 
av smittevernhensyn, men fordi det 
trengte en radikal fornyelse og utvi-
delse etter nesten 50 år. Vi kan trygt 
si at ombyggingen skjedde til rett 
tid. Huset har nå fått en ansiktsløft-
ing estetisk så vel som funksjonelt, 
tilpasset vår tids krav til standard og 
tilgjengelighet. 
 Uteområdet har også fått et løft. 
Mye av festen ble holdt utendørs. På 
gårdsplassen, og ute foran den nye inn-
gangen direkte inn til møtesalen, var 
det rigget opp kafébord og serverings-
bord der det ble stekt vafler.
 Ute ved barnehagen var det satt opp 
et hoppeslott for barna, og vi andre fikk 
rikelig anledning til å mingle og til å 
se oss rundt i barnehagen og dens ute-
område, så vel som rundt i menighets-
huset. Alle aldersgrupper var represen-
tert. Fra kl. 14 til kl. 17 ble det servert 
bløtkake, kaffe, saft, pølser, vafler og 
is. 
 
Været var usikkert. Det var tatt vær-
forbehold for det som skulle skje 
utendørs, men hele programmet ble 
gjennomført med natursti, Kahoot, 
snorklipping og TenSing-konsert. 
Barbu kantori deltok også i feiring med 
korsang. Innendørs var det muligheter 
for bordtennis.
 Fra kl. 17 til kl. 19 ble det gjen-
nomført et variert festprogram i den 
store møtesalen i 2. etasje, under 
ledelse av Mette Barth. Selv om smit-
tevernet fortsatt skulle ivaretas, bl.a. 
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Et bygg som er et trygt sted 
å møte mennesker
Byggeleder Øyvind Seime orienterte 
om anbuds- og byggeprosessen. Han 
berømmet den fine dugnadsinnsatsen. 
Alt som skulle rives innendørs, ble 
gjort på dugnad. Det sparte mye ut-
gifter. Han kunne fortelle at scenen var 
fersk samme uke som åpningsfesten 
foregår. Biskop Stein Reinertsen 
var også til stede på festen via en 
videohilsen. Han gratulerte med et 
fornyet bygg som er bedre rustet til 
å møte mennesker. Han ønsket Guds 
velsignelse over bygget og menigheten, 
og ønsket at mange får kjenne at dette 
er et godt sted å være.
 Sokneprest Rannveig Aas Olsbu 
holdt en kort andakt der hun kom inn 
på aktuelle spørsmål som opptar mange 
familier i dag: Dåp eller ikke dåp er 
et tema. Salmevalg i dåp, vigsel og 
gravferd er andre aktuelle spørsmål. 
Hun var innom det mange kaller 
Liverpool-salmen; «You’ll never walk 
alone». Hun understreket det sterke 
fellesskapsarbeidet bak det som er 
gjort med menighetshuset.  Vi går 
sammen med Gud vår far.
 Festen ble avrundet på verdig vis 
med en konsert. Vår egen organist, Leif 
Rino Müller hadde fått med seg Knut 
Sigurd Bygland. Det ble en vakker og 
variert musikalsk reise på første klasse.
Programmet inneholdt både salmer og 
mange «svisker», som 
Amazing Grace, What a 
wonderful World, Bridge 
over troubled Water og 
Anthem fra Chess, Jean 
Valjeans bønn «Bring him 
home» fra «De elendige» 
og «Thank you» av Rolf 
Løvland/Secret Garden.

Fornyet menighetshus 
– vel verd en takkefest 

med påminnelser om å huske meteren, 
kunne vi registrere flere hundre fram-
møtte.
 Fortellingen om det som er 
skjedd med huset, er omtalt i menig-
hetsbladet tidligere i år, men var selv-
sagt et viktig innslag i åpningsfesten. 
Mange komiteer har jobbet med plan-
legging og byggeledelse, finansiering, 
drift og praktisk arbeid. Komiteer og 
byggeleder ble takket med blomster 
og gode ord fra menighetsrådets leder, 
Aud Findal Dahl. Jon Rustand ble 
takket som representant for de mange 
giverne som bidro til at vi nådde målet 
om å samle inn kr. 1 million. Ole 
Kristian Wrålsen fikk takk på vegne 
av dugnadsdeltakere. Brit E. Bugge 
Mjåvatn takket menighetsrådslederen 
for hennes arbeid med husprosjektet.
 Et viktig innslag i festen var pre-
sentasjon av staben som har fått flere 
nye medarbeidere i løpet av Korona-
tiden.
 Bjørn Dale fortalte om historien 
bak menighetshuset, som går fra bede-
huset på Kniben, øverst i Gamle 
Songevei, via forrige Havstad bedehus 
nede ved Kystveien, fram til erkjen-
nelsen først på 1970-tallet av at vi 
trenger et nytt menighetshus. Det ble 
fulgt opp med komité, Aksjon Ansvar, 
givertjeneste med faste månedlige 
beløp. Midler ble også den gang funnet 
på fond. I 1973 kom barnehagen. Da 
biskop Utnem kunne innvie menighets-
huset i 1974, hadde menigheten faktisk 
fått etablert et menighetssenter for all-
sidig virksomhet, på den 5 mål store 
tomten som menigheten fikk kjøpe av 
Nyli Gård. Månedlige familiegudstje-
nester på menighetshuset var også med 
på å gi menigheten en bred kontaktflate 
til den lokale befolkningen.

Appell TenSing ga en utendørs mini-konsert. Åpningsfest med uteservering.



Viktige utfordringer på Kirke-
skipet Fryden i Pollen under 
Arendalsuka:
Når arter forsvinner, havet for-
søples og klimaet endrer seg; 
hva kan jeg gjøre? Trenger vi mer 
kunnskap og teknologi eller visjo-
ner, samarbeid, tro og håp?
Med slike spørsmål ble vi invitert 
til møte over temaet «Mellom apati 
og håp: Min rolle i møte med miljø- 
og klimautfordringene». 
I denne artikkelen besøker vi 
Kirkeskipets miljøsamling.

Fykse Tveit i Pollen
Foto: Erlend Berge, Vårt Land

Den norske kirke var synlig til stede 
på Arendalsuka. Preses i Dnk, Olav 
Fykse Tveit deltok i møtet om klima-
og miljø-utfordringene ombord på 
seilskuta Fryden, kirkeskipet, ved siden 
av skonnerten Aida som var scenebåt. 
Fryden og Trefoldighet var kirkens 
viktige arenaer for mange aktuelle ut-
fordringer. Kirken bød daglig på ar-
rangementer som gudstjenester, 
konserter og foredrag med samtale. 

Bærekraft var trolig det mest benyt-
tede ordet i de mange foredrag og 
diskusjoner som fant sted under Aren-
dalsuka 2021. Begrepet ble kanskje 
best kjent etter at det var et nøkkel-
begrep i den såkalte Brundtland-kom-
misjonen. Preses i Den norsk kirke, 
Olav Fykse Tveit, kunne imidlertid 
fortelle at begrepet «Sustainability» 
ble brukt allerede tidlig på 70-tallet i 
Kirkenes Verdensråd. 

Om verdenskirkerådet var tidlig med 
å ta opp vår tids store utfordringer 
med klimakrise og internasjonal 
rettferdighet, så gleder vi oss over 
økende erkjennelse av utfordringen de 
siste ti-årene. Kirker og andre livs-
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Pavens skrift, datert 24. mai og offent-
liggjort den 18. juni 2015, befatter seg 
hovedsakelig med miljø- og klima-
beskyttelse. Dette ga Ingrid Rosen-
dorf Joys anledning til å understreke at 
pavens skrift høster bred anerkjen-
nelse for å ramme inn klimaperspek-
tivet og kampen på en god måte som 
skaper håp. Det er et gjennomarbeidet 
dokument som på glimrende måte 
kombinerer vitenskap, teologi og poli-
tikk, sa hun. Joyce er generalsekretær i 
STL, eller Samarbeidsrådet for tros- og 
livssynssamfunn, og hun er katolikk. 
Joyce bekreftet at det nå er et stert kli-
maengasjement blant medlemsorgani-
sasjoner i STL.Klimautfordringen er 
ikke en nisjesak. Hun mener pavens 
skrift understreker bredden på en kraft-
full måte. Det er de rike landene som 
har rotet på kjøkkenet, og det er de som 
må rydde opp etter seg. 

Naja Amanda Lynge Møretrø, leder 
i Changemaker og Ingrid Rosendorf 
Joys, leder i STL

På møtet om bord i kirkeskipet deltok 
også Anders Bjartnes, fra Norsk 
Klimastiftelse. Med utgangspunkt i 
nylig framlagte rapport fra FNs klima-
panel understreket han alvoret i at 
klimaforverringen vil fortsette en tid, 
selv om vi skulle greie å begrense de 
globale utslippene. 

Våre barn vil i sin levetid oppleve en 
annerledes verden hvis vi ikke gjør 
store forandringer i organiseringen av 
samfunn og økonomi. At sult oppstår 
som følge av klimaendringer kan vi 
tydelig se på Madagaskar. Mennesker 
i de fattigste landene er de som først 
rammes. Skal vi lykkes, er det viktig 
at omstillingene skjer rettferdig. 
Han understreket betydningen av 
kraften i pavens skrift og i at det høster 
bred anerkjennelse fra vitenskapen. 

Klimautfordringer og naturtap
– for viktig til at kirkene ikke skal engasjere seg

synsorganisasjoner utgjør nå en viktig 
kraft for å gå løs på disse utfordring-
ene. Ikke minst gjennom å alliere seg 
med vitenskapen for å kvalitetssikre 
kunnskapsgrunnlaget, men også ved å 
ta temaet opp i undervisning og forkyn-
nelse, ved å rope høyt i det offentlige 
rom og ved aktivt å bruke kontakten 
med politikere som har innflytelse og 
makt. 
Fykse Tveit avviste at kirken skal 
overlate disse spørsmålene til politi-
kerne og ikke engasjere seg i dem. 
Det er politiske spørsmål, men de han-
dler om etikk, menneskeverd, rettfer-
dighet og menneskerettigheter. Vi har 
alle ansvar for politiske spørsmål, både 
som institusjoner og som enkeltmen-
nesker; det er vi som gjennom valg gir 
politikerne deres oppdrag. Men kirken 
har mistet noe av rollen som domme-
dagsprofet i klimadebatten. 

«Greta Thunberg er vår tids 
profet!»
Erkebiskopen av Canterbury er den 
som sa det så sterkt under årets Kors-
vei-stevne, ifølge Fykse Tveit. En 
domsprofets oppgave var ikke å si på 
forhånd hva som skjer, men å beskrive 
hva som kan komme til å skje dersom 
vi ikke tar nødvendige grep for å endre 
kursen.
 En voksende opinion gjorde det 
mulig for FN å vedta de 17 bære-
kraftmålene som ble vedtatt høsten 
2015. De er verdens felles arbeidsplan 
for å utrydde fattigdom, bekjempe 
økonomiske forskjeller og stoppe kli-
maendringene innen 2030. Bærekraftig 
utvikling handler ifølge FN om å ta 
vare på behovene til mennesker som 
lever i dag, uten å ødelegge framtidige 
generasjoners muligheter til å dekke 
sine behov. Bærekraftmålene reflek-
terer de tre dimensjonene i bærekraftig 
utvikling: klima og miljø, økonomi 
og sosiale forhold.

Vår omsorg for jorden – vårt 
felles hjem
Tidligere i 2015 lanserte pave Frans 
den annen sitt pavelige rundskriv «Lau-
date si» eller på norsk «Lovet være du» 
med undertittel «Om omsorgen for vårt 
felles hjem». Åpningsordene stammer 
fra en strofe i Solsangen av Frans av 
Assisi: Laudato si, mi signore, cuntucte 
le tue creature («Lovet være du, min 
Herre, med alt du har skapt»).
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Fykse Tveit understreket også betyd-
ningen av å allmenngjøre klimastrate-
gien med utgangspunkt i kristen tro, og 
viste til klimaskriftet som Bispemøtet 
i Den norske kirke ga ut i februar med 
tittelen «Guds skaperverk – vårt hjem». 
Vi må tro at det er mulig å møte ut-
fordringen og vi må ha viljen. Det er 
mulig, sa Bjartnes: Hvis alt som kan 
gå med strøm får gå på strøm som er 
produsert på en bærekraftig måte. Men 
da må Kina, USA og EU bli enige om 
en felles retning.

Ungdommens stemme i klimasam-
talen ble ivaretatt av Naja Amanda 
Lynge Møretrø, som i juli ble valgt til 
leder av Changemaker, Kirkens Nød-
hjelps ungdomsbevegelse. Hun fortalte 
hvordan Changemaker jobber med 
klimakampen. Rettferdighetstanken 
er utgangspunktet. Det handler ikke 
bare om energi, men om menneske-
rettigheter og menneskeverd. 

Vi driver konfirmantundervisning, 
bygger kunnskap, vi roper høyt og 
vi jobber for å bli god på politiske 
prosesser.  Vi kontakter politikere og 
har møter med amerikansk og britisk 
ambassade som ledd i forberedelsene 
til i klimamøtet i Glasgow i november. 
Hun utfordret kirkeledere og politikere: 
«Vi roper høyt, men vi blir ikke nok 
hørt». 

Debrifing etter møtet. Møteleder, 
Veslemøy Østrem, nyhetsredaktør 
i avisen Vårt Land i samtale med sin 
sjef, flankert av Anders Bjartnes 
og Olav Fykse Tveit. 
Tekst og foto: Einar Bore  

Glimt fra barne- 
og ungdomsarbeidet 
Søndag 19. september var det samling 
og utdeling av min kirkebok for 6-
åringene i Barbu kirke. 
 Ungdomsklubben er i gang med 
virksomheten i det nyrenoverte menig-
hetshuset. 

HEL konfirmanter i Barbu kirke 
To av årets konfirmanter i Barbu 
menighet har fulgt det tilrettelagte opp-
legget «Se, smak og kjenn». Lørdag 
4. september ble de begge konfirmert 
etter å ha gjennomført 10 samlinger i 
Barbu kirke.  
 Tilbudet om HEL konfirmant er 
åpent for alle i menigheter innen Aren-
dal prosti. HEL konfirmant er et fast 
strukturert opplegg tilpasset den enkel-
tes utrustning, med vekt på involvering 
og praktiske øvelser.

Under: Konfirmantene sammen med 
Erik Noddeland, Anita Johnsen Våge 
og Rannveig Aas Olsbu

Foto privat. Fredrik Fiuren Tretteng 
(til venstre) og Axel André Bjørklund. 
Begge tilhører Barbu menighet.

I høst har det vært klubbkvelder annen-
hver fredag med god oppslutning.
 Her bringer vi noen glimt gjennom 
bilder som er tatt av vår nytilsatte ung-
domsarbeider, Kaja Anne Krogstad 
Brekkemoen.

Vi trenger flere frivillige
til oppgaver i Barbu menighet
Til gudstjenestene trenger vi kirke-
verter og personer til kirkeskyss,
turnus på å levere blomster til alteret 
og ansvarlige for kirkekaffe. Vi trenger 
også flere frivillige til å dele ut menig-
hetsbladet, og til å være med å drive 
«Treffsted Barbu» på torsdager.  
Ta kontakt med menighetskontoret, 
tlf. 37013460.

Barbu menighet har to misjonsprosjekter 
Vi støtter Stefanusalliansens arbeid 
i Egypt årlig med kr. 20.000 som går 
til 1) den koptiske kirkens utviklings-
arbeid, ledet av biskop Tomas, og 2) 
til Stefanusbarna; Mamma Maggies 
arbeid blant fattige og utstøtte men-
nesker som lever på søppelhaugene 
utenfor Kairo. 

Med kr. 20.000 støtter vi også Himal-
partners satsing innen mental helse 
i Nepal. Mental sykdom er utbredt, 
men lite påaktet, som ofte møtes med 
utstøtelse eller innesperring. Målet er 
hjelp til å få leve ut menneskeverd og 
menneskets potensiale.  Du kan støtte 
prosjektene ved gaver til menighetens 
bankkonto 3000.30.54973, merkes 
gaven «Menighetens misjonsprosjekt».
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Tekst og illustrasjoner: Brit Tørå og Berit Bore

Tid sammen er den beste adventskalendergaven! 
Å dele opplevelser er sosialt og skaper fellesskap. 

Vi håper at vi alle kan sette av tid i desember til å invitere til aktiviteter 
/ opplevelser sammen med barn, barnebarn, familie, venner, naboer 

og kolleger. Det gir også en mulighet for å invitere 
og bli kjent med nye mennesker.

Her har vi samlet en del forslag som kan skrives på lapper.
De kan nummereres og åpnes hver dag. 

De som er merket med stjerne, finnes det oppskrift
til på menighetens hjemmeside.

ADVENTSKALENDER 

Lage meiseboller/fuglemat*
 Pakke gaver og gi til Frelsesarméen
 Gå tur og finne pinner, kongler og mose, lage pynt*
 Spikke rørepinner*
 Lage hjerter / stjerner i filt*
 Bake pepperkaker – pynte
 Sortere sokker og lage kakao og kose seg etterpå
 Koke nissegrøt, invitere gjester/sette ut til nissen
 Lage gaveposer*
 Lage Til og Fra-lapper
 Lommelykttur, følge reflekser hengt på trærne, 

spise noe godt ved målet
 Spillekveld
 Bake lussekatter – overraske noen med Luciabesøk
 Lese julebok – gå på biblioteket
 Pakke inn gaver
 Lage is – spise*
 Handle julegaver – gå på kafé
 Lage gullhjerte / stjerner*
 Lage papirstjerner på snor*
 Bake julekaker
 Besøke noen med smak av julebaksten
 Brenne bål og spise pølsemiddag
 Øve på julesangene
 Dra til badeland eller bruke masse badeskum hjemme
 Se en julefilm sammen
 Lage juletre til pynt på bordet*
 Pynte juletre
 Lage julegodter*

Ung husflid.no har flere idéer til hva man kan lage.
Boka «Familieturen» fra IKO/KFUK-KFUM har mange fine forslag 

til turer og aktiviteter.
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Konfirmantleir i koronaåret?
Felles leir for menighetene i Arendal prosti 

Årets konfirmantleir skulle vært ar-
rangert som en del av Skjærgårdsfesti-
valen. Da beskjeden kom i mai om at 
den var blitt avlyst, satte Espen (kapel-
lan i Barbu) i gang med planlegging 
av en alternativ leir - i samarbeid med 
Tromøy og Moland menigheter. Etter 
hvert som planen tok form, ble flere av 
menighetene i Arendal prosti, inklusive 
Froland, interessert i å være med. Til 
slutt var alle menighetene representert, 
med unntak av Hisøy menighet. 

Nøye med smittevern
Vi ble til sammen 240 konfirmanter og 
40 ledere, forteller Espen Skovli. Dette 
gjorde at vi ble nødt til å gjennomføre 
tiltak med tanke på smittevern. 
Et viktig tiltak var hurtigtesting av alle 
deltakerne, som ble gjennomført av 
profesjonelle i forkant av leiren. 
Et annet tiltak var å dele flokken opp i 
små grupper med tanke på aktiviteter 
og overnatting. 
 
Leiren bestod av undervisning, kvelds-
samlinger, sosiale aktiviteter, fritid, 
og gudstjeneste. Temaet for leiren var 
«face to face», og tema for under-
visningen handlet om å stå ansikt til 
ansikt med den treenige Gud. 

All undervisningen ledet inn mot guds-
tjenesten som ble holdt siste kveld, der 
konfirmantene fikk motta nattverden 
- et sted man kan stå ansikt til ansikt 
med nåden og den oppstandne Kristus.
Ansatte, frivillige ledere og konfirman-
tene selv har gitt utrykk for at leiren 
var en stor suksess.

Alle foto fra Randesund kirke 
og Dvergsnestangen leirsted: 
Espen Skovli
 

I bydelen Barbu er det behov for et uformelt 
treffsted der en kan møte andre mennesker 
over en kopp kaffe. Et lokale, velegnet for et 
sosialt tilbud med kaffeservering, er etablert 
i Barbu menighetshus i Nyli terrasse 2. I den 
ene enden av den store møtesalen i 2. etasje 
deles av et kaféinnredet lokale, med egen 
inngang direkte utenfra, og med tilhørende 
stort og velutstyrt kjøkken. 
Torsdag 14. oktober åpnet dørene 
til Treffsted Barbu for første gang. 
Frivillige kaffeverter møter gjestene som 
kommer, og vil servere kaffe, te, vafler og 
kaker etc. Menighetsbladet avla treffstedet 
et besøk ved 12-tiden på åpningsdagen, og 

TREFFSTED BARBU – Velkommen til en kopp kaffe og et sosialt tilbud attåt
møtte nærmere 30 blide mennesker i livlige 
samtaler ved 5–6 kafébord, bak serveringsbordet 
og på kjøkkenet.

Vi prøver oss fram i første omgang med 
åpningstid hver torsdag kl. 11 - 14, forteller 
Arild Olsbu, som er en av initiativtakerne. 
Kanskje er det tilstrekkelig med to timer, det får 
vi se etter hvert. Erfaringen vil også vise om det 
er aktuelt å utvide tilbudet til flere ukedager. 
Poenget er at det skal være sosialt og gi 
anledning til å møtes uten at det skal serveres 
mye program. Det utelukker ikke at vi av og til 
inviterer en gjest. 

Lokalene er ofte ledige på dagtid, og kan 
også benyttes av ulike grupper i Barbu 
menighet som en sosial møteplass. En annen 
av initiativtakerne, Mette Barth, sitter også 
i menighetsrådet, og hun er opptatt av at 
treffstedet skal gi mennesker i og utenfor 
menigheten gode muligheter til å slå av en 
prat med gamle og nye bekjente. Treffsted 
Barbu kan for eksempel være et ypperlig ut-
gangspunkt for tur i Bymarka. Du kan ta med 
nista di og spise den her. Vi tror veien blir 
til mens vi går, og inviterer gjestene til å gi 
innspill til utvikling av dette sosiale treffstedet 
som vi vet mange ønsker seg.
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Nye turveier – gave til bybefolkningens 
trivsel og helse
Det nye turveianlegget i Arendals bymark øst ble åpnet tirsdag 28. september. Omtrent 100 mennesker var 
møtt fram på den nye turparkeringen ved Fossbekk for å overvære at ordfører Robert Cornels Nordli klippet 
snora. 
Her var barn fra Dalen barnehage, tur-
gåere i alle aldre, rådmann Harald 
Danielsen, bygartner Jann Nilsen, kom-
munens prosjektleder Hilde Aasheim 
og gulkledde arbeidsfolk som har bygd 
turveiene gjennom en toårs periode.
Ved åpningen ble det framført takk til 
leverandører og mannskaper som har 
gjort jobben.

Foto: Harald Jomaas. Over: Ingen 
kupping av snorklippingen her. Ord-
føreren får hjelp av barn fra Dalen 
barnehage.  Under: Et utsnitt av de 
mange frammøtte.

Vilje til samspill mellom 
kommunen og frivilligheten
Nye Veier som har bidratt med kr. 40 
mill. til prosjektet, kom med blomster 
og hilsen. Fra oss som er brukere av 
turveiene, ble det også gitt uttrykk for 
takknemlighet til kommunen for den 
brede satsingen på tilretteleggelse av 
friluftsliv i hverdagen, som er så viktig 
for folkehelsen. De som har utført 
arbeidet i felten, fikk også ros for gode 
overganger mellom de nye turveiene 
og de gamle løypene. Fra både brukere 
og kommune ble det uttrykt vilje til 
framtidig samspill mellom kommunen 
og frivillige krefter om videre tilrette-
legging.

Det er nybygd ca. 15 km turvei med 
4 meters bredde og lys og vel 3 km 
med smalere turvei uten lys. De brede 

turveiene er bygd med slakke kurver 
og uten bratt stigning for å sikre god 
framkommelighet, og med brede skul-
dre som åpner for mer sol og utsikt. De 
smale veiene på hver side av Fisketjenn 
følger terrenget, med krappere svinger 
og noen bratte kneiker.  

Fra før hadde vi Birkelundløypa og 
greinen til Enghagen som til sammen 
var 6-7 km lysløype. Tar vi med at det 
er en overlapping mellom de «gamle» 
og nye lysløypene på vel 1 km, har vi 
nå i sum omtrent 21 km lysløyper og 3 
km smalere turveier uten lys i Bymarka 
øst. 

Kartet viser hele det nye turvei-
anlegget. Fra turparkeringen ved Foss-
bekk er det ca. 2,6 km til P-plassen på 
Allvikmyra i øst, ca. 5,4 km nord til P-
plassen ved Nesheim og ca. 2,7 km til 
P-plassen ved Bjørneboåsen/Longum-
krysset på nye E18. Kartet viser også 
forbindelsen mellom de etablerte lys-
løypene og de nye turveiene.

«Mye er gjort, og mer bør 
gjøres»
De nye turveiene kommer ca. 16 år 
etter den storstilte innsatsen som ble 
gjort med opprusting av Birkenlund-
løypa, og kan sees som et svar på 
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eldre mennesker bør det finnes benker, 
med ikke alt for stort mellomrom. I 
den grad det måtte finnes nok økono-
miske midler kan vi kanskje håpe på 
at det etter hvert blir aktuelt også med 
akebakker og badeplasser? Og hva med 
muligheten for å få sammenhengende 
skiløyper fra turveiene i Bymarka øst, 
opp til Granestua og videre rundt til 
løypenettet i Myra?

- I kommunen har vi en visjon om 
bedre forbindelse mellom turveiene 
i Bymarka som ligger syd for E18, 
og marka på nordsiden av E18, fra 
Nesheim mot Granestua, og videre der-
fra til Myra. Grane har gjort mye for å 
oppgradere løypene nord for E18. 
Videre utvikling her vil skje i nær 
dialog med Grane. I løypene ved 
Sam Eyde vgs. er det nå kommet 
turkartoppslag. Broa ved Katthølen er 
utbedret, slik at det er greit å kjøre med 
løypemaskin fra Myra til Granestua. 
Nå som de nye turveiene og E18 er 
ferdig, vil det også her bli sammen-
hengende skiløyper til Granestua, hvis 
vi bare får nok snø, sier Jann B Nilsen.

Turveiene åpner bymarka 
for store nye brukergrupper
Framkommeligheten i marka er radi-
kalt forbedret for eldre og bevegelses-
hemmede. I de brede lysløypene skal 
en kunne komme fram med rullestol, 
barnevogn og sykkel. Når det i løpet av 
våren 2022 kommer opp store kartopp-
slag ved de viktigste innfallsportene til 
marka og viktige turvei- og stikryss, og 
løypene blir merket, vil mange men-
nesker som i dag ikke føler seg kjent 
nok, lettere legge ut på tur innover i 
marka. Der vil de finne mange fine 
plasser som frister til nye turer. Mange 
av de mer garvede friluftsentusiastene 
kan nok sørge over at jomfruelige 
yndlingsplasser er påvirket av de «inn-
grep» som veibyggingen fører med 
seg. I løpet av noen år vil mange av 
«sårene» bli mindre synlige.

Rasteplass like ved turveikrysset oppe 
i Bjørneboåsen, ca. 500 meter fra 
P-plassen. Gammel bygrense krysser 
veien øverst på bildet.

Bildet er fra smal turvei mellom Mjå-
vann og Fisketjenn, på den gamle by-
grensa. Veien går dels i samme trasé 
som de gamle stiene.
 
Noen stier vil kanskje gå ut av bruk. I 
andre tilfelle ser vi allerede nå at gamle 
stier får en renessanse og økt bruk, som 
følge av at tilkomsten er blitt enklere 
ved bruk av turveiene. Ved byggingen 
av turveianlegget er det lagt stor vekt 
på å synliggjøre de gamle stiene, og å 
lage god forbindelse mellom ny turvei 
og gammel sti. 
 
Plassen tillater ikke at vi her gir detal-
jerte beskrivelser av de nye turveiene. 
 
Vi utfordrer heller til å gå på opp-
dagelse på egenhånd, ut fra den infor-
masjonen som kartoppslag og mer-
king kan gi. Noen bildeglimt tar vi 
likevel med, og i menighetsbladet vil vi 
fortsatt dele løypeforslag som helt eller 
delvis går på sti utenom de nyanlagte 
turveiene. Send oss gjerne forslag til 
løypevalg i bymarka. 

Fra turveien ved Mjåvann mot Stea.

I dette nummeret har vi gleden av å 
dele to løypeforslag fra Magne Risdal, 
som kjenner Songeskogen/Bymarka 
som egen lomme. 
 
Foto: Einar Bore

utfordringen Magne Risdal ga i et 
innspill i Agderposten fredag 21. 
oktober i 2005 med overskriften: «Mye 
gjort, og mer bør gjøres». Han skrev 
at denne kommunale satsingen på å 
legge til rette for økt bruk av naturom-
rådene som omkranser byen, bør være 
«starten på en større innsats for å 
gjøre disse områdene til viktige are- 
naer for et allsidig og givende fri-
luftsliv for byens innbyggere». Her 
tenkte han særlig på tilretteleggelse for 
den eldre garde, som et forbyggende 
tiltak for bedre helse og trivsel: 
Medisin på «grønn resept» gir gode 
resultater. Han understreket at Eldrerå-
det var opptatt av kommunens tilrette-
legging som et særdeles viktig tiltak for 
trivsel og velvære hos de eldre. 

Nå gjenstår det, i 2021, som i 2005, at 
alle byens innbyggere blir kjent med 
turveiene og tar dem i bruk. Jeg som 
skriver dette, har de samme erfaringer 
som Risdal gjorde på turer i møte med 
folk som gir uttrykk for at de gjerne 
ville komme seg mer ut i skog og 
mark, men at mange av løypene er for 
dårlig merket og ryddet, slik at de er 
engstelig for å gå seg vill.

Risdal etterlyste i friluftsåret 2005 en 
bedre tilrettelegging av stier/løyper 
med kartoppslag, merking og godt ved-
likehold. Det bør være «et mål for en 
større satsing fra kommunens side - i et 
samarbeid med frivillig innsats».

Kartoppslag og skilt kommer 
til sommeren 2022
-   Hvordan går det med kartoppslag 
og merking av løyper og turveier? 
Spørsmålet går til bygartner Jann Bern-
hard Nilsen. 
-  En skilt- og merkingsplan er under 
arbeid. Det vil bli produsert kartopp-
slag og skilt i løpet av vinteren. Planen 
er å få satt dem ut i terrenget i løpet 
av 2022. I mellomtiden vil vi avbøte 
behovet med noen mindre skilt. Kartet 
som viser de nye turveiene, trykkes 
i A2 størrelse, og blir utstyrt med en 
rød prikk som viser stedet der kartet 
blir plassert. 20 bord med benker vil 
også snart bli satt ut langs turveiene. 
Andre tiltak for tilrettelegging som det 
arbeides med, er planer for hvor det bør 
settes opp gapahuker.

Sammenbinding av turveiene 
i bymarka og løypenettet 
i Myra?
- Gapahuker er viktige, også at det 
finnes noen med tak. Ikke minst for 
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MINE LØYPER:   På tur i Bymarka 
med Magne Risdal 

treffer løypa de smale turveiene og kan 
følge den venstre mot nordøst noen 
meter forbi stien mot Simenstjern. 
Løypa fortsetter rett fram over høgda, 
mens turveien går mer til venstre mot 
Mjåvann, men de to møtes igjen etter 
ca. 200 meter. Turveien følges noen 
hundre meter, men det er også mulig å 
følge vannkanten.  For å komme ut til 
odden som går ut i Mjåvann mellom 
bekkene fra Simenstjenn og Fiske-
tjenn, må en ta av fra turveien mot 
venstre et par tre hundre meter før brua 
over bekken fra Fisketjenn, eller like 
etter brua. 

Odden er en av perlene i marka. 
Den går så langt ut i vannet at her er 
flott utsikt på langs av vannet i begge 
retninger. Her er fast fjell og her står 
et bord med benker der en kan nyte 
nistemat. Men hit går løypa over ei 
myr som er krevende å forsere, og til 
vanlig ganske våt. Litt tilrettelegging 
her vil gjøre en stor forskjell. Fra brua 
over Fisketjennbekken går løypa rett 
østover langs bekken, mens turveien 
går i en sving mot nordøst. De to møtes 
etter ca. 200 meter, nord for Fisketjenn. 

Heretter følger Risdals løype turveien 
3-400 meter før den når nordøstre lys-
løypesløyfe. Løypa svinger mot høyre, 
og etter 50 meter svinger den til høyre 
langs den andre smale turveien på østre 
side av Fisketjenn.  

Etter 300 meter ligger en annen perle 
av en rasteplass på et svaberg nede 
ved Fisketjenn. Herfra kan en følge 
den nye turveien eller den eldre løypa 
nærmere vannet. Ved stikryss i syd-
enden av Fisketjenn går Risdals løype 
mot sør, bort til lysløypa, og følger den 
vestover mot Songegrana og turveibrua 
over Fv409 og tilbake til start ved 
Fossbekk. Løypelengden er den samme 
om en tar utgangspunkt i P-plassen.  

Løypa mot nordvest, markert med 
blå strek på kartet, går opp til Bjor-
tjenn og bort til Bjørnebo og er ca. 
4,5 km. Den følger den gamle lysløypa 
langs gårdsveien til Fossbekk, og der-
fra følger den ny turvei til «Parken» 
med hoppbakker for terrengsykler. 
Velg turveien til høyre, og følg den opp 
til Bjørneboveien like syd for Bjortjenn 
(eller heter det Bjorendalstjenn?) 300 
meter før krysset går den gamle stien 
ned i dalbunnen litt til venstre for tur-
veien. Ved Bjortjenn svinger løypa 
til venstre, og følger Bjørneboveien. 
På veien passeres en bekk som tidvis 
flommer over veien, videre gjennom et 
område med beveraktivitet, før løypa 
passerer Lille Bjørnebo. Like før krys-
set med turveien mot Bjørneboåsen og 
Nesheim svinger løypa inn den gamle 
veien bort til Bjørnebotunet. Bjørnebo 
holder åpent for enkel servering kl. 
11-15 på søndager, men her er det alltid 
mulig å spise niste ved bord og benker 
utendørs.  Herfra følges gammel sti 
ned mot utløpet av Bjørnebotjenna og 
videre langs jordet til Birkenlundløypa. 
Her er også bord og benker. 

Herfra følges lysløypa mot venstre, 
hvor den snart løper sammen med den 
nye turveien fram til det krysset som 
syklistene kaller Sinsenkrysset. 

                        Fortsettes neste side

Side 12 I Barbu menighetsblad 

Kjentmann i Songeskogen og Bymarka er han, Magne Risdal. Hvem skulle være 
mer naturlig å spørre om forslag til fine gåturer i Bymarka, enn han? Marka-traver 
og friluftsmann med lang erfaring i å ta folk ut på tur for å gjøre dem kjent med kultur- 
og opplevelsesverdier vi har i skogsområdene som ligger i gangavstand fra bolig-
områdene. 
Vi besøkte derfor Risdal i sitt hjem i Songe Terrasse, like ved Skibberfjell i nord 
og Taksterås i øst. Han går i sitt 98. år og hørselen er ikke så god, men det hindrer 
han ikke i å formidle sitt levende engasjement for turgåing i skogen. 

Hverdagsturenes betydning 
for trivsel og folkehelse er 
en av hans hjertesaker. 
Ikke minst har han vært opptatt av 
at eldre og bevegelseshemmede bør 
komme seg ut. Derfor har han engasjert 
seg for at det må tilrettelegges turveier 
som er fremkommelig også for dem. 
Det er mange tiår siden han begynte å 
bearbeide skogeierne til å være posi-
tive til at det lages turveier. Overfor 
kommunen har han også engasjert 
seg med innspill til reguleringsplaner, 
med forslag til hvilke arealer som 
bør avsettes til lysløyper i skogen og 
turveiforbindelser gjennom planlagte 
utbyggingsområder. Han ga også flere 
innspill til endring av de første ut-
kastene til trasé for de nye turveiene. 
     
Risdal vil være med på å feire de nye 
turveiene, og han gjør det med å tegne 
to rundløyper. Løyper som dels krysser 
og dels følger de nye turveiene. 
Løypene starter ved Fossbekk, der 
Songebakken krysser lysløypa fra Eng-
haven, ca. 200 meter sør for den nye 
turparkeringen. 
Løypa mot nordøst, markert med 
rød strek på kartet, går rundt Fiske-
tjenn og er ca. 4,5 km. Etter vel 100 
meter følger løypa den nye turveien 
østover forbi turveibrua over Fv409. 
Etter 600 meter svinger turveien mot 
høyre, like før Songegrana, men løypa 
fortsetter som sti rett fram mot nord 
langs en bekk, krysser stien som går til 
Songe-furua og fortsetter rett nordover 
myra. Etter ca. 900 meter fra start 
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Samfunnsbyggeren
Magne Risdal 

I «Sinsen-krysset» tar Birkenlundløypa 
av mot høyre.

Risdals løype følger den nye turveien 
nedover mot «Parken» og Fossbekk. 
Derfra kan en følge lysløypa opp til 
Songebakken, eller den nye turveien 
til P-plassen, som er ca. like langt.
Tekst og foto: Einar Bore

Ved siden av å gjøre en formidabel 
jobb i Nidarå tømmersalgslag gjennom 
en «mannsalder», engasjerte Magne 
Risdal seg i arbeidet med framtids-
retta arealplanlegging i gamle Arendal 
kommune. Han gikk inn i politikken, 
satt i bystyret og engasjerte seg også 
interkommunalt.

Birkenlund-løypa ble etablert med 
Magne Risdal og Olav F. Mjaaland 
som de drivende krefter (det kan ha 
vært andre som bidro vesentlig i tillegg 
uten at jeg helt er kjent med det ! ). 
Løypa ble etablert før boligbyggingen, 
slik at når utbyggingen av boligfel-
tene i Arendal øst skjøt fart, måtte 
infrastruktur og boliger innrettes etter 
den 4,4 kilometer lange lysløypa som 
allerede var etablert. Hvis ikke Magne 
og hans medsammensvorne hadde vært 
først ute med løypa, ville det neppe 
vært mulig å etablere en så sentral 
og viktig turløype til glede for svært 
mange.

Banebryter for anlegg
til idrett og friluftsliv
Magne Risdal deltok aktivt i et inter-
kommunalt arbeid sammen med blant 
andre Wiggo K. Hansen, hvor manda-
tet var å finne fram til et område som 
kunne egne seg for regional idrettspark. 
De landet på Myra/Bråstad-området og 
la fram sin innstilling høsten 1979.
 I min første tid som regionplan-
legger lagde jeg en Myra/Bråstad-

utredning (den første var lagd av min 
forgjenger Ketil Castberg).  Magne 
Risdal var leder for det interkommu-
nale Myra/Bråstad-utvalget, og han 
leste korrektur og kom med gode inn-
spill til utredningen jeg var sekretær 
for. Det var imponerende å oppleve 
hvor seriøst han arbeidet, og jeg lærte 
mye.

Senere som rådmann i Arendal har jeg 
flere ganger opplevd at Magne Risdal 
har tatt initiativ til tiltak for å utvikle 
og forbedre turveinettet. Tiltak som har 
vært svært godt gjennomtenkt i forkant 
og latt seg gjennomføre.

Skogkompetansen til Magne Risdal
kom til uttrykk da han på 80/90-tallet 
pekte på behovet for å tynne i verne-
skogen på Hove. Han var svært bekym-
ret for at mye av skogen kunne dø 
dersom den ikke ble pleiet. Også dette 
er fulgt opp i ettertid blant annet av 
Hoves venner.
 Nå som vi kan feire at de nye tur-
veiene i Bymarka øst er bygd ferdig, er 
det på sin plass å takke Magne Risdal 
for hans banebrytende innsats og inspi-
rasjon. Vi har mye å takke han for, vi 
som har sett hva han står for, hvordan 
han har tatt viktige initiativ på rett tid 
og hvordan han gjennom en periode på 
i alle fall 50 år har bidradd til å gjøre 
Arendal bedre for alle. Og han er «still 
going» etter hva jeg kan observere.
Harald Danielsen

Stifinneren i Arendal er avsluttet for 
i år. Ved oppsummering av 2021-
sesongen ser vi at oppslutningen har 
vært stor, forteller Jan Egil Hagli. 
Deltakelsen i Stifinner’n og salget av 
kart økte kraftig i 2020 da koronaen 
satte inn. Antallet har holdt seg høyt 
også i 2021. Stifinner’n ble en god og 
kjærkommen aktivitet i tider der mye 
var stengt. 
Vi håper folk har fått smaken på 
turorientering slik at vi også i 
kommende år kan se mange glade 
turgåere i de forskjellige terrengene 
i og rundt Arendal.  
343 deltakere har registrert seg på 
nettet etter å ha tatt alt fra 1 post til 86 
poster. I tillegg har 80 personer levert 
klippekort, altså deltatt. Det er solgt 
over 500 konvolutter med kart. 330 
personer har nådd merkekrav, de aller 
fleste har fått gull. Fra sesongstart ved 
påsketiden ble det lagt ut 50 poster 
fordelt på kartene Bjørnebo, Øyna-
heia og Gjennestad, 3 kompassposter 
og 5 åpningsposter. Senere kom 3 
månedsposter og 1 avslutningspost på 
Granestua. Som et nytt tiltak i år ble 
det lagt ut 24 høstposter, fordelt på 
årets tre kartområder. Bl.a. ble det lagt 
ut poster på Bjørneboåsen, som er blitt 
mye lettere tilgjengelig og mer brukt 
etter bygging av ny turvei. Neste år blir 
åpningspostene trolig lagt ut helgen før 
påske. Kartområdene blir bestemt 
i god tid før jul, slik at kartpakken 
kan kjøpes som julepresang, forsikrer 
Jan Egil Hagli.

Mange flere
driver tur-
orientering

Tilgivelse – misforstått og 
misbrukt. Begrepet tilgivelse 
har gjennom tidene vært både 
misforstått og misbrukt. Mye 
nytenkning har skjedd i senere 
år. Faktisk var det slik at end-
ringen kom samtidig både i 
terapeutiske og sjelesørgeriske 
miljøer. 
 I dag er temaet omfattet 
av stor interesse og inkluderer 
et mangfold av faggrupper. 
Leenderts vil på retreatdagen 
gå inn i temaet som angår både 
nasjoner, lokalsamfunn, fami-
lier og enkeltpersoner. 
 Vi ser fram til ny spennende 
dag med henne. Denne gang 
med en enkel retreatramme 
i Trefoldighetskirka. 

Retreatdag med Torborg 
Aalen Leenderts:  
Tilgivelse - krav 
eller mulighet? 
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Årsmelding for Barbu
menighetsråd 2020
Lettelser i smittevernbestemmelsene i 
løpet av sommeren gjorde det mulig å 
samles til menighetens årsmøte søndag 
5. september i Barbu kirke etter guds-
tjenesten. I tillegg til vanlige årsmøte-
saker ble det orientert om arbeidet med 
strategi- og handlingsplan. 

Mette Barth og Arild Olsbu informerte 
om planene for Treffsted Barbu.

Fra menighetsrådets årsmelding sakser 
vi: Aktivitetene i 2020 har vært preget av 
Coronaepidemien og derfor «litt av og 
på» etter smittesituasjonen. De ansatte 
har likevel vært tilgjengelige. Det er 
gjennomført vandregudstjeneste, mini-
gudstjenester (flere etter hverandre med 
et strengt begrenset antall), nettgudstje-
nester, andakter og konserter over nettet. 
Korene har vært nedstengt i perioder. 
Det samme gjelder barne- /familiearbeid, 
men en del arrangementer ble gjennom-
ført utendørs. Høstbasaren ble avholdt 
digitalt via nettet, i kombinasjon med 
salg i glassrommet bak i kirka. Den ga et 
godt resultat. Det ble på kr. 106.000.

Høsten 2020 ble 25 ungdommer kon-
firmert, og en av disse ble døpt under 
forberedelsen. Dette kullet startet høsten 
2019 under ledelse av kapellan Robert 
Knutsen. Planen var at han skulle føre 
dem fram til konfirmasjon på våren. På 
grunn av pandemien måtte konfirma-
sjonen utsettes til høsten, og vår nye 
kapellan, Espen Skovli, overtok derfor 
ansvaret fra juni. Etter en del arbeid med 
smittevernplaner og organisering av 
seremoniene, ble tilbudet utvidet med en 
ekstra seremoni. Ved å gjennomføre fire 
konfirmasjonsgudstjenester kunne hver 
konfirmant ha med seg minst 8 gjester. 
De som valgte ekstra seremoni, kunne ha 
med seg 20 gjester.

Årsstatistikken viser videre at 28 ble 
døpt i Barbu kirke i 2020, derav 11 jenter 
og 17 gutter.  19 av de 28 var bosatt i 
Barbu. Tallene for år 2020 er identiske 
med gjennomsnittet for de seks årene 
2015- 2020, 28 totalt og 19 bosatt i 
Barbu. Tallene svinger fra år til år; fra 45 
i 2017 til 21 i 2018. Antall vigsler var 5, 
som er lavere enn snittet på 9-10 vigsler 
pr år i årene fra 2015. 52 gravferder ble 
gjennomført i 2020, tre færre enn snittet 
for årene fra 2015 på 55. Antall inn-
meldte i Den norske kirke var 5, som 
snittet for årene fra 2015. Antall utmeldte 
var 16, som er noe lavere enn snittet på 
22. 

I et vanlig år er det gjerne ca. 54 for-
ordnede gudstjenester. Grunnet lange 
perioder med forbud mot å samles til 
gudstjeneste ble det bare gjennomført 34 
gudstjenester. Begrensningen av tillatt 
deltakerantall forklarer langt på vei at det 
i 2020 var gjennomsnittlig 63 deltakere 
på forordnede gudstjenester, mot nær-
mere 120 i årene 2015 – 2019. 

Regnskapet for år 2020 viser totale 
driftsutgifter på kr. 1.347.408. Det omfat-
ter bare de lønnsutgifter som ikke dekkes 
av kirkelig fellesråd eller gjennom bispe-
dømmerådet. Samlede driftsutgifter var 
kr.  965.500.  Det gir et brutto drifts-
resultat på kr. 381.908. Korrigert for 
renteinntekter, fondsavsetninger og andre 
finanstransaksjoner er det regnskapsmes-
sige overskuddet kr. 437.044. Tilsvarende 
tall var kr. 209.746 i 2019. 

Menighetens givertjeneste var på kr. 
312.000 i 2020, mot 336.000 i 2019.
I tillegg kom det inn kr. 856.000 gjennom 
Innsamlingsaksjonen til utbyggingen 
av menighetshuset. Til samme formål 
kom det i 2019 inn kr. 122.000. Innsam-
lingen hadde dermed fått inn kr. 978.000 
ved utgangen av år 2020. Målet på 1 
million ble passert med god margin på 
nyåret i 2021.  

I løpet av året er antallet faste givere økt 
etter en verveaksjon, slik at denne inn-
tektskilden ventes å ta seg opp framover. 
Ofringene utgjorde kr. 224.000, som 
var en klar tilbakegang fra kr. 302.000 
i 2019. Til våre to misjonsprosjekter i 
Nepal og Egypt ble det i 2020 samlet inn 
ca. kr. 43.000 mot nær 50.000 i 2019.

Investeringsregnskapet viser en samlet 
utgift, ført i 2020, til ombyggingen av 
menighetshuset på kr. 4.854.000, som ble 
finansiert av momsrefusjon, innsamlede 
gaver i 2020 og fondsavsetninger.  Dette 
utgjør ca. halvparten av de budsjetterte 
investeringskostnader. Alt tyder på at 
budsjettrammen på kr. 10 millioner 
holder til fullføringen av investeringen 
i 2021.

Nye medarbeidere
I løpet av 2020 fikk menigheten fire nye 
medarbeidere: Diakon Anita Johnsen 
Våge, menighetsprest Espen Skovli, 
menighetssekretær Martina Nicolaisen 
og ungdomsarbeider Kaja Anne 
Krogstad Brekkemoen. 

Program for Arendal og 
Grimstad kirkeakademi
Onsdag 9. februar 2022 kl. 19.30. 
Sted: Grimstad rådhus.
Foredragsholder: Hans 
Stifoss-Hansen, professor 
ved VID vitenskapelige 
høgskole (tidl. Diakon-
hjemmets høgskole).
Tema: «Håp i det håpløse. Har troen noe 
å bidra med når vi og de som står rundt 
oss rammes av motgang og sorg?» 
Onsdag 16. mars 2022 kl. 19.30. 
Sted: Arendal bibliotek.
Foredragsholder: Håvard 
Sporastøyl, rådgiver i 
Kirkerådet. 
Tema: «Kampen om land-
områder i South Hebron 
Hills. Vil palestinere og 
israelere noen gang kunne leve sammen 
som gode naboer?»

Givertjeneste
og skattefradrag
Barbu menighet er takknemlig for all 
økonomisk støtte vi får, både til pro-
sjektet med oppgradering av menighets-
huset, men også til det daglige arbeid 
for store og små.
Lurer du på hvordan DU kan støtte 
vårt viktige arbeid og samtidig få 
skattefradrag? For å bidra økonomisk 
kan du vippse til #107908 eller overføre 
til kontonummer 3000.30.54973. Merk 
gjerne med ønsket formål.
Alle gaver i løpet av et år på til sammen 
over kr 500 og inntil kr 50 000, som er 
registrert med personnummer, vil gi deg 
skattefradrag. 
 Husk å gi beskjed innen utgangen 
av kalenderåret hvis du ønsker skatte-
fradrag. Har du gitt beskjed om dette 
før, trenger du ikke si fra på nytt. 
 Ønsker du skattefradrag eller har 
andre spørsmål, kontakt menighets-
sekretær Martina Nikolaisen, tlf. 
37013460 eller på e-post: martina.niko-
laisen@agderkirken.no innen 31.12. 

TREFFSTED BARBU
- et åpent, sosialt møtested!

Åpent treffsted på Barbu menighetshus 
hver torsdag mellom kl 11.00 og 14.00!

Oppstart torsdag 14.oktober.

Muligheter for å kjøpe kaffe/te 
og vafler for en grei pris!

Slå av en prat med
kaffivertene eller
andre som stikker innom! Ledige rom for grupper 

når Treffstedet har åpent.

Hjertelig velkommen!
Hilsen Treffsted-frivillige i Barbu menighet.

Noe du lurer på? Kontakt Barbu menighetskontor på 37013460 eller se barbu.menighet.no
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Her er mitt lille radiohjørne. Herfra har 
jeg kontakt med radioamatører rundt 
omkring hele kloden.

Hobbyen er blitt digital etter hvert, og er 
en ypperlig aktivitet for ungdom som vil 
lære om programmering og datamaski-
ner i tillegg til radio.

Norsk Radio Rele Liga, NRRL har nylig 
mottatt finansiell støtte fra Forsknings-
rådet for å utvikle en begynnerlisens 
spesielt rettet inn mot ungdom. Dette 
tror vi kan øke interessen for en hobby 
som vi må innrømme nå drives mye av 
eldre menn.

Dette bildet viser hvor langt jeg kan nå 
med min lille sender på 50 watt. 
Ved hjelp av internett rapporterer 
radioamatører over hele verden hvilke 
stasjoner de kan høre. På denne dagen 
når mine signaler fra veskysten i USA 
til Australia.

Jeg fører logg over mine radioforbind-
elser. Her er et lite utsnitt av loggen som 
viser noen av de siste kontaktene jeg har 
hatt.

han skrev disp. på rommet og mente 
nok at det var disponibelt. Men det ble 
alltid disponenten. Der fikk jeg installere 
radioutstyret mitt og der satt jeg ofte 
til langt på natt og hadde kontakt med 
radioamatører både fjernt og nært. 

Hobby som gir læring for livet
Jeg lærte masse av denne hobbyen, ikke 
bare elektronikk og radioteknologi, men 
også å føre samtaler på engelsk med folk 
fra alle land. Jeg lærte betydningen av 
å eksperimentere. De første konstruk-
sjonene mine var ikke alltid så vel-
lykket, men da var det bare å prøve på 
nytt. Og jeg lærte å være utholdende og 
konsentrere meg.

Interessen for radio og elektronikk 
førte til at jeg valgte å studere elektro 
på NTH i Trondheim. I Trondheim ble 
jeg medlem i Akademisk Radiokubb 
som holdt til i Studentersamfunnet «Det 
Runde Hus». Det var noen flotte år som 
åpnet en ny verden for en ungdom fra 
Moss.

Sosial hobby uten smittefare
Jeg har ikke alltid hatt så mye tid til 
hobbyen, men har beholdt interessen 
i alle år. Nå som jeg har fått bedre tid, 
gleder jeg meg over å ta den opp igjen. 
Sammen med en gjeng på om lag 40 
amatører har vi et fint radiofelleskap her 
i Arendal. Arendalsgruppa av NRRL har 
ulike aktiviteter som å drive kurs for 
nye amatører, gruppekvelder, ukent-
lige radio-treff og en dag i året er det 
Field Day. I år gikk turen til det gamle 
NATO anlegget på Hørte ved Grim-
stad en lørdag i september. Der rigget 
vi opp stasjoner og antenner og hadde 
radiokontakter så lenge batteriene hadde 
strøm. Nå i tiden med pandemi har vi 
kunnet opprettholde kontakten via radio 
uten fare for smitte.

Vi sier ofte at amatørradio er en hobby 
uten grenser. Det åpenbare er at at våre 
radiosignaler når til alle land over hele 
kloden, men hobbyen har også ført til at 
jeg har beveget meg inn i nye områder 
som utdanning, valg av yrke og rela-
sjoner. Det er veldig mange forskjellige 
sider ved denne hobbyen. Noen er med i 
sambandstjenesten og stiller opp når det 
er behov, andre driver med satellittkom-
munikasjon, noen har som mål å bestige 
flest mulige fjelltopper med radioutstyret 
sitt, andre igjen er opptatt av elektronikk 
og programvare osv. 

Jeg var en ungdom på 15 år da mor en 
ettermiddag leste i avisa at det skulle 
startes et nytt kurs for radioamatører på 
Helly Hansens fabrikk i Moss. Hadde 
ikke det vært noe for deg, spurte hun. 
Jeg ble veldig interessert med en gang 
og lurte på når det startet. Om 20 minut-
ter, svarte mor. Du rekker det akkurat 
om du kaster deg på sykkelen. Jeg lot 
meg ikke be to ganger og rakk ned akku-
rat i tide. Der var en stor gjeng samlet. 
Det var Nils Landstad som ledet møtet. 
Han var teknisk direktør hos HH og en 
stor kapasitet i hjembyen. Alle visste 
også at han var barnebarnet til salme-
bokforfatteren.

Sertifikat som radioamatør
på 16-årsdagen
Dette var midt i blinken for meg. Nå 
kunne jeg lære om hvordan radiobølger 
reiser i verdensrommet med lysets 
hastighet, og hvordan solaktiviteten på-
virker ioniseringen i atmosfæren og ikke 
minst hvordan vi kunne bygge sendere 
og mottakere med radiorør. Jeg ble helt 
oppslukt. De som var lærere på kurset, 
var bare noen år eldre enn meg, og jeg 
var nok som en svamp som sugde til 
meg alt jeg kunne av kunnskap. 

Etter endt kurs var det eksamen i teori 
og morse. Teorien gikk som smurt, 
men morse avslørte nok at jeg ikke er 
særlig musikalsk. Men jeg kom gjennom 
nåløyet og greide å sende og motta 60 
tegn per minutt, som var kravet på den 
tiden. Jeg var fortsatt ikke 16 år, som var 
nedre grense for å få sertifikat. Men jeg 
brukte tiden godt og bygde min første 
sender og fikk opp en dipolantenne over 
huset mens jeg ventet. 

Nå nærmet jeg meg 16 årsdagen og jeg 
var spent på om Teledirektoratet ville ut-
stede sertifikatet som sa at jeg nå kunne 
operere på lufta. Og på 16-årsdagen 
hadde sertifikatet kommet, undertegnet 
av Teknisk Direktør Mortensen, og jeg 
hadde fått signaturen La8wj som jeg har 
hatt siden.
 Jeg var utrolig spent og satte meg til 
med morsenøkkelen og kalte CQ. Etter 
kort tid fikk jeg svar fra Tsjekkoslova-
kia. Jeg var helt oppe i skyene, og det 
var nok en ganske svett hånd som holdt 
morsenøkkelen.
 Vi hadde et rom nede i kjelleren 
som vi kalte disponenten. Det var fordi 
arkitekten som hadde tegnet huset, ikke 
visste helt hva det skulle brukes til, så 

MIN HOBBY:   Harald Holt 
Amatørradio gir kunnskap som kan brukes til mye nyttig
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Pilegrimsvandring på Tromøy
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ved sjøen nedenfor Lien, før Bjelland-
strand, og på brygga under Alveberget. 
På den siste halvparten av løypa hadde 
vi et stopp ved Tromøy menighetshus 
på Tybakken, der det ble servert vann 
og saft. 

Pilegrimer er på veien 
mot målet
Neste stopp var Markopp; en fjell-
knaus med kanonstillinger ved Kyst-
stien mellom leiren og Hovedodden, 
der den stikker ut mot havet, i god 
høyde og med flott utsikt langs 
strendene øst mot Spornes og vest mot 
Hoveodden og Merdø. Navnet har 
ingen sikker opprinnelse, men det kan 
muligens ha sammenheng med tradi-
sjonen om at her har vært et alter eller 
kapell for Maria, reist som uttrykk for 
takknemlighet av sjøfolk som har kom-
met velberget over det farlige farvannet 
av utenfor Tromøy.
 De siste stoppene ble gjort oppe på 
berget på Spornes, der Fagert er landet 
ble avsunget, og til sist, på kirkebak-
ken, ved målet for vandringen. 
Turen er ganske lang og har enkelte 
partier som er litt krevende. Noen 

Ved Markopp ga Joh Hæhre en kort 
innføring i pilegrimstradisjonen og 
dens historiske kilder. Fra gammel tid 
har mennesker vandret mot mål 
av stor hellig, spirituell eller religiøs 
betydning.

Valgsøndagen den 12. september valgte 
vel 30 mennesker å møte opp ved 
Tromøy kirke før kl. 10. Der ble de 
ønsket velkommen av Tormod Stene 
Hansen som ledet årets pilgrims-
vandring. Et samarbeidsprosjekt 
mellom menighetene i Barbu og på 
Tromøy som har vært gjennomført de 
siste 4-5 årene, med unntak for 2020. 
Sokneprestene Rannveig Aas Olsbu 
og Lars Peder Holm sendte flokken 
ut på en vel 15 km vandring fram mot 
målet som er Tromøy kirke. Under-
veis sluttet flere seg til vandringen for 
å delta i pilegrimsgudstjenesten kl. 
18.00. 

«La vår pilegrimsvandring få være 
en del av lovsangen som uopphørlig 
stiger opp til deg». Fra bønnen ved 
Blåmann/ Botstangen: 

Allmektige, evige Gud, du som har 
skapt alle ting, og fyller skaperverket 
med lovsang: La vår pilgrimsvandring 
få være en del av lovsangen som uopp-
hørlig stiger opp til deg. Sammen med 
trær og blomster, vann og fjell, fugler 
og dyr vil vi synge om din storhet. 
Omgitt av ditt skaperverk lovpriser vi 
deg og sier: 
Gud, du er god! Gi oss lyttende ører 
for klagesangen fra en såret jord, 
plaget og pint under vår grådighet 
og uforstand. Gi oss kraft og mot til å 
kjempe på livets side i forsakelse, tro 
og tjeneste, inntil du gjør alle ting nye 
ved Jesus Kristus, vår Herre. Amen

Fin og variert løype i skogen, 
langs Gjerstadvannet 
og havet 
Løypa som følges under vandringen 
er, med noen mindre justeringer 
den samme vi har benyttet gjennom 

tidligere år. Den går vel 3 km mot øst 
til Botstangen, ytterst i Alvekilen, 
deretter nordover mellom Alvekilen 
og Botnetjern til brygga ved Alve, og 
videre langs sjøen under Alveberget. 
Etter ca. 6 km krysser løypa fylkes-
veien og følger «Gjerstadvannet 
rundt» på nordsiden. På fine svaberg 
ved Fislevik har vi en god rastepause. 
Til tross for at vi var langt ute i septem-
ber, var det god sommervarme, som 
noen benyttet til et bad. 

Rast ved Gjerstadvannet.

Pilegrimsvandring kan være 
både sosialt og gi stillhet 
for ettertanke
Det å vandre sammen gjennom en 
hel dag gir gode muligheter for sosial 
kontakt, både mens en går og når det 
er pauser. Under vandringen legges 
det inn mange korte pauser. Her kan 
vi dele salmesang og bønn. Noen 
strekninger tilbakelegges som stille 
vandring.  Det gir gode muligheter til 
ettertanke, til å reflektere over eget liv 
eller en tekst. 
 Foruten ved Botstangen ble det 
gjort korte stopp både på en krigsruin

 
Fin sti gjennom 
fin skog nordøst 
for Gjerstad-
vannet, på vei 
mot rasteplassen 
ved Fislevik, etter 
7,5 km vandring.
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Tormod Stene Hansen, Barbu og Alf Reiar Berge, Tromøy, 
leder salmesang og bønn på Blåmann.
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"Den store 

Hva er dåp?
I dåpen setter vi ord og tegn på at vi 
hører sammen med Gud, og er del av et 
fellesskap verdens Olsbu

DET SKJER I BARBU – planlagte arrangementer 
Denne oversikten er utarbeidet tidlig i oktober, før mange av vårens arrangementer er ferdig 
planlagt og tidfestet. Følg derfor med på menighetens hjemmeside.

valgte derfor å slutte vandringen på 
et av stoppestedene, mens andre 
«steg på toget» ved Gjerstadvannet, 
menighetshuset på Tybakken eller 
Markopp, for å få med seg siste del av 
vandringen til pilegrimsgudstjeneste 
i Tromøy kirke.

Pilegrimsvandring på 
Tromøy er vel verd en messe
Kirka var godt besatt, da mange som 
ikke hadde deltatt i vandringen, også 
var møtt fram for å feire messe, med 
nattverd, korsang, bønner og menig-
hetssang. Utgangspunktet for kveldens 
preken/ meditasjon var Salme 40, der 
David roper til Herren i nød og blir 
hørt: «Han dro meg opp av fordervel-
sens grav, opp av den dype gjørmen. 
Han satte mine føtter på fjell og gjorde 
skrittene faste». Salmen speiler at vi 
mennesker har ulike livserfaringer, 
og vi har lengsler. Davids lengsel var 
rettet mot Herren, og han opplevde at 
Gud er til stede, om enn vi er i «gjør-
men»: «Han la en ny sang i min munn, 
en lovsang til vår Gud.»

En del av flokken på vei til Tromøy 
kirke, her ved passering av Spornes.

Foto: Einar Bore og Lars Peder Holm.
Tekst: Einar Bore
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Gudstjenester i jula:
Onsdag 8.12:   
Julegudstjeneste for barnehagene
Fredag 10.12:   
Julegudstjeneste for Moltemyr skole
Tirsdag 14.12:   
Julegudstjeneste for Ellengård 
Torsdag 16.12:  
Julegudstjeneste for Birkenlund skole
Søndag 19.12 kl. 16.00:  
Hele menigheten synger jula inn
Julaften 24.12:   
Enkel andaktssamling på Solhaug 
Julaften 24.12:  
Andaktssamling på Margarethe-
stiftelsen
Julaften kl. 14.30 og 16.00:  
Julaften gudstjeneste
Lørdag 25.12 kl. 12.00: 
Gudstjeneste 1. juledag
Søndag 26.12 kl. 11.00: 
Gudstjeneste 2. juledag
Søndag 2.1.22 kl. 11.00:   
Gudstjeneste

Lørdag 20.- søndag 21.11 Samling 
for 4-åringene og utdeling av Min 
kirkebok.

Fredag 26.-søndag 28.11 LysVåken-
helg for 5. og 6. klassinger 

Ungdomsgudstjenester med TenSing-
Sø. 14. november kl.18.00. Barbu kirke 
Sø. 5. desember kl. 18.00. Barbu kirke

Konserter:
Tirsdag 16.11 kl. 19:30:  
Salmekveld med Barbu kantori. Gratis 
inngang, kollekt. 
Søndag 21.11 kl. 18:00: 
Konsert med Lars Bjørnar Strengenes 
(euphonium) 
og Malgorzata Jaworska (flygel). 
Billetter kr 100,-
Fredag 3.12 kl. 18:00: 
Salmekonsert med Magnolia Jazzband
Billetter kr 300,- kjøpes ved inn-
gangen.
Lørdag 11.12 kl. 18.00: 
Agder Brass og Thomas Isaksen. 
Billetter kr 100,-, barn under 18 i
følge med voksne går gratis.
Lørdag 18.12 kl. 19:00:  
Julefred med Ole Børud, Maria Sol-
heim og Lewi Bergrud.
Billetter kr 370,- + avgift kjøpes 
på Ticketmaster.no
Søndag 19.12 kl. 16:00:  
Syng jula inn med menighetens kor. 
Gratis inngang, kollekt.
Vårprogrammet er ikke klart nå, men 
her er to datofestede arrangementer:

Onsdag 13. april:   
"Jesu syv siste ord på korset" av 
Joseph Haydn. Scandinavian Chamber 
Soloists. En perle av et klassisk verk 
for den stille uke, med lesninger og 
musikk.
Søndag 15. mai:   
Barbu kantori med sin årlige vår-
konsert. «Strengen er av gull». 
Salmer og viser av Grundtvig. 
Musikk av Sigvald Tveit. Tekster 
bearbeidet av Eyvind Skeie 

Andre datofestede arrangementer: 
Lørdag 5 februar: 
TEMARETREATDAGEN OM TIL-
GIVELSE – KRAV ELLER MULIG-
HET med Torborg Aalen Leenderts 

Aktiviteter på faste ukedager 
(oppstartsdato i 2022): 
TIDEBØNN OG MEDITASJON: 
Hver 2. og 4. onsdag i måneden, 
vekselvis kl. 10 og 18.. 
MORGENSANG:  
Torsdager kl. 09.00 i Barbu kirke.
APPELL TENSING:  
Onsdager kl.19.00 i Barbu kirke.
BARBU KANTORI:  
Tirsdager kl.19.00 i Barbu kirke.
UNGDOMSKLUBB:   
Fredagskvelder på menighetshuset
TREFFSTED BARBU:  
Torsdager kl.11-14 på menighetshuset

UNGDOMSKLUBBEN.
 Annenhver fredag kl.19.00-23.00. 
12. november: Vanlig Klubbkveld.
26. november: Juleverksted. Vi spiser 
pepperkaker.
10. desember: Julebord, med rød løper, 
live musikk, andakt og full middag. 
Og vi kler oss pent. Kr.50.

FORMIDDAGSTREFF. 
Onsdager kl.11.30 på menighetshuset. 
Bevertning. Behov for skyss 
– tlf. 370 13 460 etter kl. 9.15
1. desember: Bjørg Øygarden: Hva 
venter vi egentlig på?
2. februar: Jorunn Raddum: Fra 
orgelkrakk til prekestol
2. mars:  Svein Robert Solberg: 
Bistandsflyvning og nødhjelp. 
MAF - Missionary Aviation Fellowship
6. april: Einar Dahl: Levekår for 
marint liv langs Sørlandskysten
4. mai: Nils Petter Enstad: Bibelske 
motiv i litteraturen
1. juni: TUR til Porselenskirken 
i Porsgrunn

Samtalegruppe: 
Sammen i sorgen
Barbu menighet tilbyr samtale-
grupper til mennesker som opp-
lever å miste en av sine nærmeste. 

Gruppene er et samarbeid 
mellom menighetene i Den norske 
kirke i Arendal, Froland og Grim-
stad. Diakonene er hovedansvarlig 
for gruppene.

Hvis du ønsker mer informasjon, 
delta i en gruppe, eller samtale alene, 
ta kontakt med diakon Anita 
Johnsen Våge, e-post: 
anita.johnsen.vage@agderkirken.no 
eller tlf. 977 16 469.
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• GARDINER • SOLSKJERMING
• SENGETØY  • HÅNDKLÆR

Østregate, Arendal Tlf. 37 02 11 70

Trenger du elektriker?

Kystveien 13, 4841 Arendal
www.dinelektriker.com - E-post: post@dinelektriker.com

Tlf.  37  01  58  00
Mob.  934  52  234

His Galleri AS
Kirkeveien 182, 4817 His

Tlf. 37 01 16 11 - Fax 37 06 00 87

l Utstillinger og salg av samtidskunst
l Alt i innramming l Kvalitet og hurtig levering

l Stort utvalg kunstmateriell
www.hisgalleri.no      info@hisgalleri.no

KRØGEnES
MANDAG - LØRDAG: 7-22

Tlf. 37 04 72 31
fevik.stein@online.no

- IKKE BARE GRAVSTEIN!
- PEISER
- PLATER UNDER/FORAN OVN
- KJØKKENBENKPLATER
- STEINPLEIEMIDLER
- GRAVLYKTER OG LYS
- M.M.

Annonsepriser: Kr. 1.000 pr. år (en spalte), kr. 2.000,- pr. år (to spalter) – Opplag: 4700

Tlf. 37 01 02 51                       www.byglands.no

Et verdig og rimelig alternativ. Knut R Bygland

Byglands 
Begravelsesbyråer

Arendal Begravelsesbyrå

HAREBAKKEN
Langsæveien 5, 4846 Arendal

Tlf. 37 06 21 00 - Fax 37 06 21 01

Betjener privat og næring
STERKSTRØM OG SVAKSTRØM

Tlf. 37 00 26 00
www.elektroentreprenoren.no 

AVDELING  AVDELING

BOKHANDEL  VESKEHUSET
Tlf. 37 00 46 60  Tlf. 37 00 46 50

Østregt./Torvgaten. 4838 Arendal
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Trenger du elektriker?

Kystveien 13, 4841 Arendal
www.dinelektriker.com - E-post: post@dinelektriker.com

Tlf.  37  01  58  00
Mob.  934  52  234

KRØGENES
Tromøyveien 1, 4841 Arendal

Tlf. 37 06 20 00 - Fax 37 06 20 01

His Galleri AS
Kirkeveien 182, 4817 His

Tlf. 37 01 16 11 - Fax 37 06 00 87

l Utstillinger og salg av samtidskunst
l Alt i innramming l Kvalitet og hurtig levering

l Stort utvalg kunstmateriell
www.hisgalleri.no      info@hisgalleri.no

Tlf. 37 04 72 31
fevik.stein@online.no

- IKKE BARE GRAVSTEIN!
- PEISER
- PLATER UNDER/FORAN OVN
- KJØKKENBENKPLATER
- STEINPLEIEMIDLER
- GRAVLYKTER OG LYS
- M.M.

Annonsepriser: Kr. 1.200 pr. år (en spalte), kr. 2.200,- pr. år (to spalter) – Opplag: 4400

Byglands Begravelsesbyråer

Tlf. 37 01 02 51

Randi og Knut R Bygland

www.byglands.no

Et rimelig og
verdig alternativ.

Arendal Begravelsesbyrå

www.byglands.nowww.byglands.no
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”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”

PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 
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”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”

PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 

Barbudalen 37
4846 Arendal
Tlf. 37 02 70 20
Fax 37 02 70 21

HAREBAKKEN
Langsæveien 5, 4846 Arendal

Tlf. 37 06 21 00 - Fax 37 06 21 01

MATLEVERING
foreninger og grupper

Ta kontakt med oss hvis dere har behov for servering 
av varm mat på arrangementer og stevner.

FERDIGMAT AS 
Holmen 6, 4842 Arendal

Tlf. 37 01 51 66
www.torungen.no 

Betjener privat og næring
STERKSTRØM OG SVAKSTRØM

Tlf. 37 00 26 00
www.elektroentreprenoren.no 

Verdighet og enkeltmennesket i sentrum.

Slaattene
Begravelsesbyrå a.s

Etablert 1927
Kystveien 151 - 4842 Arendal

Telefon 37 05 91 65
Døgnvakt

Nygårdsvei 51, 4844 Arendal 
Tlf. 37 02 31 61 
Telefax 37 02 12 43
nyli.blomster@interflora.no

Vestregate 9, 4836 Arendal - Tlf. 41 79 20 20
kontakt@nyliblomster.no

Nedre Tyholmsvei 6
Tlf. 37 02 31 02

4848 Arendal. Tlf.: 37 07 34 00 - Fax: 37 07 34 01
E-mail: ksh@kshas.no - www.kshas.no

Levering av catering til alle anledninger.
Vi leier også ut lokale til dåp, 

minnestund o.l.

-  Ikke bare kantstein
- Plater under/foran ovn
- Kjøkkenbenkplater
- Steinpleiemidler
- Gravlykter og lys
- Skifer
- Selvvanningskasser
- Kantstein

Tlf.:
37 04 72 31
E-post:
fevik.stein
@online.no

Nedre Tyholmsvei 6
Tlf. 37 02 31 02

Levering av catering til alle anledninger.
Vi leier også ut lokale til dåp, 

minnestund o.l.

-  Ikke bare gravstein
- Plater under/foran ovn
- Kjøkkenbenkplater
- Steinpleiemidler
- Gravlykter og lys
- Skifer
- Selvvanningskasser
- Kantstein

Tlf.:
37 04 72 31
E-post:
post@
fevikstein.no
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Trenger du elektriker?

Kystveien 13, 4841 Arendal
www.dinelektriker.com - E-post: post@dinelektriker.com

Tlf.  37  01  58  00
Mob.  934  52  234

KRØGENES
Tromøyveien 1, 4841 Arendal

Tlf. 37 06 20 00 - Fax 37 06 20 01

His Galleri AS
Kirkeveien 182, 4817 His

Tlf. 37 01 16 11 - Fax 37 06 00 87

l Utstillinger og salg av samtidskunst
l Alt i innramming l Kvalitet og hurtig levering

l Stort utvalg kunstmateriell
www.hisgalleri.no      info@hisgalleri.no

Tlf. 37 04 72 31
fevik.stein@online.no

- IKKE BARE GRAVSTEIN!
- PEISER
- PLATER UNDER/FORAN OVN
- KJØKKENBENKPLATER
- STEINPLEIEMIDLER
- GRAVLYKTER OG LYS
- M.M.

Annonsepriser: Kr. 1.200 pr. år (en spalte), kr. 2.200,- pr. år (to spalter) – Opplag: 4400

Byglands Begravelsesbyråer

Tlf. 37 01 02 51

Randi og Knut R Bygland

www.byglands.no

Et rimelig og
verdig alternativ.

Arendal Begravelsesbyrå

www.byglands.nowww.byglands.no
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”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”

PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 
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PM Danielsen Kontorutstyr             SØR
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KRISTIANSAND
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PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 

”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”

PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 

”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”

PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 

”vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre”

PM Danielsen Kontorutstyr             SØR

ARENDAL
Tlf: 37 07 60 00

KRISTIANSAND
Tlf: 38 01 93 00 

Barbudalen 37
4846 Arendal
Tlf. 37 02 70 20
Fax 37 02 70 21

HAREBAKKEN
Langsæveien 5, 4846 Arendal

Tlf. 37 06 21 00 - Fax 37 06 21 01

MATLEVERING
foreninger og grupper

Ta kontakt med oss hvis dere har behov for servering 
av varm mat på arrangementer og stevner.

FERDIGMAT AS 
Holmen 6, 4842 Arendal

Tlf. 37 01 51 66
www.torungen.no 

Betjener privat og næring
STERKSTRØM OG SVAKSTRØM

Tlf. 37 00 26 00
www.elektroentreprenoren.no 

Verdighet og enkeltmennesket i sentrum.

Slaattene
Begravelsesbyrå a.s

Etablert 1927
Kystveien 151 - 4842 Arendal

Telefon 37 05 91 65
Døgnvakt

Nygårdsvei 51, 4844 Arendal 
Tlf. 37 02 31 61 
Telefax 37 02 12 43
nyli.blomster@interflora.no

Vestregate 9, 4836 Arendal - Tlf. 41 79 20 20
kontakt@nyliblomster.no

Nedre Tyholmsvei 6
Tlf. 37 02 31 02

4848 Arendal. Tlf.: 37 07 34 00 - Fax: 37 07 34 01
E-mail: ksh@kshas.no - www.kshas.no

Levering av catering til alle anledninger.
Vi leier også ut lokale til dåp, 

minnestund o.l.

-  Ikke bare kantstein
- Plater under/foran ovn
- Kjøkkenbenkplater
- Steinpleiemidler
- Gravlykter og lys
- Skifer
- Selvvanningskasser
- Kantstein

Tlf.:
37 04 72 31
E-post:
fevik.stein
@online.no

Side 18 I Barbu menighetsblad

 
 

Off.Godkj. Optiker Arnt Corneliussen 
Havnegaten 1, 4836 Arendal , tlf 37021682 
e-post: corneliussen.arendal@interoptik.no 

 

Alt innen hvitevarer og elektronkk
Lyd - Bilde - Telefoni - Data

A R E N D A L
Strømsbusletta 8 - Tlf 37 05 67 77

arendal@elon.no

Et naturlig valg
når det gjelder trykksaker!

Telefon 37 00 36 70
www.atlgrafisk.no
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 DØPTE:
 Jenter:
06.06.  Tilja Sigvaldsen Blom-Bohre
15.06. Liv Eslahi Selmer-Olsen
15.06. Sofie Eslahi Selmer-Olsen
04.07. Eline Irgens Mortensen
08.08. Hannie Amelia Solvang Berntsen
05.09. Olivia Hamre Andersen

 Gutter:
16.05. Aksel Grøtterud Kristoffersen
27.06. Bernhard Olsbu-Vinsnes
25.07. Alv Lukas Røed Mørland
01.08. Eik Holtan-Gjeruldsen
08.08. Magnus Vennesland
26.09. Jonas Tellefsen

 VIGDE
21.08. Anne Helen Aandal 
 og Jan Ellert Heien
11.09. Silje Elisabeth Larsen 
 og Petter Langli Svendsen
11.09. Ekta Therese Nordnes 
 og Nikolai Omdahl
 

Slekters gang 
Barbu menighetskontor:
Menighetshuset, Nyli Terrasse 2, 4844 Arendal
Tlf. 37 01 34 60
Kirkevergen: 
Stoaveien 14, 4858 Arendal
Postboks 123, 4891 Grimstad
Tlf. 37 01 35 80
Kontortid: Tirsdag – fredag kl. 09-15.00

 Sokneprest
 Rannveig Aas Olsbu
 rannveig.aas.olsbu@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 61 / 992 71 679

 Menighetsprest
 Espen Skovli
 Espen.Skovli@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 63 / 452 05 619

 Organist
 Leif Rino Müller
 leif.rino.muller@agderkirken.no
 Tlf.: 37 01 34 63 / 992 29 557

 Diakon 
 Anita Johnsen Våge
 Anita.Johnsen.Vage@agderkirken.no
 Tlf: 977 16 469

 Trosopplæringskoordinator
 Vibeke Marie Tobiassen
 vibeke.tobiassen@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 36 67 / 934 33 925

 Menighetssekretær
 Martina Nikolaisen
 Martina.Nikolaisen@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 60   
 Kirketjener
 Siri Andersen
 siri.andersen@agderkirken.no
 Tlf: 412 40 808

 Ungdomsarbeider
 Kaja Krogstad Brekkemoen
 Kaja.Anne.Krogstad.Brekkemoen
 @agderkirken.no. Tlf. 407 30 390

 Styrer Kirsten Løschbrandt
 Nyli barnehage
 Nyli Terrasse 2, 4844 Arendal
 Tlf: 37 02 25 53 / 926 84 750

 Menighetsrådets leder
 Aud Findal Dahl
 Tlf: 918 73 624
 aud.findal.dahl@gmail.com

 Menighetsarbeider
 Jan Egil Hagli
 Tlf: 37 01 35 96 / 959 11 655
 jan.egil.hagli@agderkirken.no

Redaksjon menighetsbladet:
Einar Bore
Redaksjonsansvar: Barbu menighetsråd

Gaver til menigheten
For å drifte menighetsblad og menighetshus, lønne 
ansatte og holde aktiviteter i gang, trenger vi gave-
inntekter. Du må gjerne merke gaven.

Bankkonto 3000 30 54973
Alle bidrag mottas med takk!

Utgivelsesdato: 15. november

Stoff sendes: 
Barbu menighetsblad, Nyli terasse 2, 4844 Arendal
E-post: barbu.menighetsblad@gmail.com

http://www.barbu.menighet.no/

Barbu menighet

BARBU menig-18

 DØPTE:
 Gutter:
20.08.  Johan Ekra Holvik
24.09.  Håvar Aurelius Matre
01.10.  Oskar Ridola Andersen
08.10.  Melvin Aas
08.10.  Lennox Baardsen Cardoso
22.10.  Romeo Jarvis
22.10.  Milian Espedal
29.10.  Theodor Jørgensen-Muller

 Jenter:
20.08  Linnea Sofie Jensen
10.09.  Liv Tvede-Allan
10.09.  Leah Isabelle Thygesen Røkke
10.09.  Ada Eloise Hvidsten Lilleholt
01.10.  Sofie Senum Knutsen
29.10.  Sofie Eulalila Liestøl Winge

 
 VIET: 
19.08.  Charlotte Chanda Kaba 
 og Melijo Kasongo
09.09.  Lill Aanby Rannekleiv 
 og Rune Staahl

 DØDE:
 Menn:
23.08.  Anners August Wallander Norberd  
 – 90 år
02.09.  Arne Bernhof Almendingen – 74 år
29.09.  Ove Bjørn Jacobsen – 65 år
02.10.  Karl Oskar Monsen – 71 år
16.10.  Arild Ellefsen – 73 år
Kvinner:
14.09.  Aase Gerd Birkeland – 94 år
28.09.  Randi Aanonsen – 82 år
06.10.  Gerda Eleonora Tobiassen – 98 år

Slekters gang 
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Nedre Tyholmsvei 1, 4836 Arendal
Tlf.:  37 02 31 13 / 37 02 11 66
E-post: freddla@online.no
Facebook: Fiskebrygga.no

Barbu menighetskontor:
Menighetshuset, Nyli Terrasse 2, 4844 Arendal
Tlf. 37 01 34 60
Kirkekontoret i rådhuset
Kirkevergen i Arendal
Postboks 123, 4891 Grimstad
Tlf. 37 01 35 80
Kontortid: Mandag – fredag kl. 08-15.00

 Sokneprest
 Rannveig Aas Olsbu
 rannveig.aas.olsbu@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 61 / 992 71 679

 Menighetsprest
 Kristian Kyllingstad
 kristian.kyllingstad@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 62 / 90 52 35 60

 Organist
 Leif Rino Müller
 leif.rino.muller@agderkirken.no
 Tlf.: 37 01 34 63 / 992 29 557

 Diakon
 Trygve Bergland
 trygve.bergland@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 64 / 977 60 569

 Trosopplæringskoordinator
 Vibeke Marie Tobiassen
 vibeke.tobiassen@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 36 67 / 934 33 925

 Menighetssekretær
 Oddrun Høyland
 oddrun.hoyland@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 34 60   
 Kirketjener 
 Arnfinn Fidje
 ar-fidje@online.no
 Tlf: 915 62 081

 Trosopplærer Ungdom
 Ingrid Bergerud Eksund
 ingrid.eksund@agderkirken.no
 Tlf: 37 01 36 67 / 909 72 197

 Styrer Kirsten Løschbrandt
 Nyli barnehage
 Nyli Terasse 2, 4844 Arendal
 Tlf: 37 02 25 53 / 926 84 750

 Menighetsrådets leder
 Aud Findal Dahl
 Tlf: 918 73 624
 aud.f.dahl@uia.no

 Menighetsarbeider
 Jan Egil Hagli
 Tlf: 37 01 35 96 / 959 11 655
 jan.egilhagli@agderkirken.no

Redaksjon menighetsbladet:
Audun Bjørkenes, Ellen Køhn, Mette Barth
og Svein Åril.
Redaksjonsansvar: Barbu menighetsråd

Gaver til menigheten
For å drifte menighetsblad og menighetshus, lønne 
ansatte og holde aktiviteter i gang, trenger vi gave-
inntekter. Du må gjerne merke gaven.

Bankkonto 3000 30 54973

Alle bidrag mottas med takk!

Utgivelsesdato: 1. desember

Frist for innsendelse av stoff 
til nr. 1 - 2018 er 1. februar.
Stoff sendes: 
Barbu menighetsblad, Nyli terasse 2, 4844 Arendal
E-post: barbu.menighetsblad@gmail.com

www.arendal.kirken.no/barbu

Barbu menighet
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Et naturlig valg
når det gjelder trykksaker!

Telefon 37 00 36 70
www.atlgrafisk.no

Euronics Arendal
Strømsbusletta 8 – Tlf.: 37 05 67 77 / 950 53 233

E-post: butikk@arendal.euronics.no

AVDELING  AVDELING

BOKHANDEL  VESKEHUSET
Tlf. 37 00 46 60  Tlf. 37 00 46 50

Østregt./Torvgaten. 4838 Arendal

Onsdag 7. februar:
Månedens gjest er Elisabeth Austad Asser. Emnet hennes er "vår digitale verden".

Onsdag 7. mars:
Månedens gjest er Johan Moan. Emnet hans er "Sol og helse".
Formiddagstreffet er fra kl. 11.30 til 13.30.
Det blir også formiddagstreff 4. april og 2. mai.
6. mai går sommerturen til Havglimt i Høvåg.

Velkommen til formiddagstreff

 
 DØDE
06.04. Gerd Eva Nilsen    
12.04. Dagmar Viktoria Næss Antonsen  
16.04. Sigurd Trovatn   
14.05. Dagfrid Hegland Engen  
19.05. Arne Tjøger Kristiansen   
15.05. Harald Gundersen    
23.05. Turid Horne    
28.05. Mona Kristiansen Nykvist   
02.06. Evelyn Vera Knutsen    
07.06. Jan Henrik Strand    
10.06. Jan Olav Gundersen    
18.06. Berit Tønnesen    
20.06. Åge Olsen     
22.06. Tom Storemyr    
09.07. Elna Hovland    
28.07. Wenche Bjørndalen    
01.08. Astrid Marie Bergwitz  
08.08. Brit Anita Hjalmby   
29.08. Karl Reinhard Haaland   
14.09. Inger Johanne Telnes   
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HØSTTREKK OVER TROMLINGENE
Mange vadere og andre trekkfugler raster i våre områder for å spise seg 

opp før de fortsetter sørover på høsttrekket. Her en blandingsflokk 
av sandlo (med halsbånd) og myrsniper ved Tromlingene.

Tekst og foto: Torolf Nesbakken
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Konfirmantkullet 2020/21 ble konfirmert i Barbu kirke lørdag 28. 
og søndag 29. august, fotografert sammen med ungdomsarbeider/ trosopplærer 

Kaja Anna Krogstad Brekkemoen, diakon Anita Johnsen Våge 
og menighetsprest Espen Skovli.
Foto: Dannevig Foto, med tillatelse

Konfirmanter i Barbu kirke 2020/2021

	 	

Klimaks på mange jule-
konserter er om solisten går 
til topps på «natt» i den siste 
strofen: «O helga natt, du 
frälsning åt oss gav».

Melodien til denne uslitelig popu-
lære julesangen ble komponert av 
franskmannen Adolphe Adam i 
1847. Den ble skrevet til en tekst 
«Minuit, chrétiens» av franske Pla-
cide Cappeau. En politisk radikal 
vinhandler som ifølge Nils-Petter 
Enstad ble oppfattet både som sosi-
alist og fritenker. Han var neppe 
noen flittig kirkegjenger, men 
likevel utfordret den lokale presten 
ham til å skrive et dikt om julen. 
Den 3. desember i 1847 var teksten 
klar. Urframføringen skjedde ved 
midnattsmessen på julaften samme 
år. Amerikaneren John Sullivan 
Dwight ga i 1855 ut sin engelske 
oversettelse «O Holy Night».

I Norge er vi mest kjent med den 
svenske teksten av Augustin Kock 
som ble kjent ved Jussi Björlings 
innspilling fra «O helga natt» fra 
1959, lansert som «Adams jul-
sång» På Lindmo før jul i fjor fikk 
det norske folk servert en rykende 
fersk oversettelse til nynorsk, «Å, 
signa natt» som ble vakkert fram-
ført, og med sterk innlevelse, av 
jazzsangerinnen Ine Hoem.

– Jeg ønsket å tenke helt nytt rundt 
denne sangen, både i stemning og 
historie, sier hun i forbindelse med 
albumet "Alt vi har kjært", som 
ble sluppet i høst. Hun vil «Strippe 
den helt ned og la den nye teksten 
komme tydelig fram». «Å, signa 
natt» handler om håp og forsoning. 
Om frihet, likhet og brorskap. 

I et år som har vært preget av store 
globale kriser og politisk uro, er 
den mer aktuell enn noen gang, 
sier Ine. Teksten er skrevet av 
faren til Ine, forfatteren Edvard 
Hoem. Albumet er resultat av et 
nært samarbeid mellom far og 
datter. Et samarbeid de i vinter 
følger opp med en konsertturné.

Vi har gleden ved å presentere 
Hoems tekst, med forfatterens til-
latelse:

Ny norsk omsetting
av "O helga natt"

Magnolia Jazzband 
Salmekonsert Barbu kirke

Billetter kr. 300,- kjøpes ved inngangen. Øvrige konserter, se side 16.

Å, signa natt
Å, signa natt
Å, helga stund for verda
Den gong Guds son til jorda steig ned
Han som har sona alle våre synder
Og måtte døy for å gi oss fred
Og håpet skin igjennom verdsens mørker
Og lyset fell ut over land og hav

Folk, fall på kne
Og hyll den nye fridom
Å, signa natt
Du frelse til oss gav

Han kom hit for å rive alle stengsler
Han opnar himmelen
På jorda han trør
Han er her og stiller våre lengsler
Og kjærleik bind dei som var fangar før
I krybba låg han
Kongen over kongar
I armod kom han til vår mørke verd

Folk, fall på kne
Og lovsyng denne fridom
Å, signa natt
Vår Gud er komen nær
Å, signa natt
Vår Gud er komen nær


